
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Odbor ekonomický 

20 

Zastupitelstvo města Pardubic, dne 21. února 2019 

 

Předkladatel: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Zpracovatel: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 

Hochmanová Renata, odbor ekonomický 

Organizační jednotka: Odbor ekonomický 

Konzultováno:  

Projednáno: Ve finančním výboru dne 11.2.2019 

V RmP dne 18.2.2019 

Vliv na rozpočet: Ano - jedná se o II. změnu rozpočtu města na rok 2019 

Vliv na strategický plán: Ne 

Návrhy usnesení návrhů celkem: 88 

návrhů doporučených ke schválení: 88(1 - 88) 

návrhů nedoporučených ke schválení: 0 

 

II. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2019 - rozpočtová opatření 

 

Návrh usnesení č. 1 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/282/2019 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 15. zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2018 

do rozpočtu na rok 2019 ve výši Kč 40,0 tis. na běžné výdaje položky "BD Bartoňova 826 - oprava 

lodžií - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  2 

Rozpočtové opatření č. 15. zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2018 

do rozpočtu na rok 2019 ve výši Kč 500,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Bytové domy - opravy 

ústředního topení - PD a realizace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 15. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

600,0 tis. z kapitálových výdajů položky "BD - úpravy ústředního vytápění - PD a realizace" na 

kapitálové výdaje položky "BD Havlíčkova 84 - úpravy ústředního vytápění"  (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 15. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

980,0 tis. z kapitálových výdajů položky "BD - úpravy ústředního vytápění - PD a realizace" na 

kapitálové výdaje položky "BD Okrajová 294-295 - úpravy ústředního vytápění"  (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 15. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

980,0 tis. z kapitálových výdajů položky "BD - úpravy ústředního vytápění - PD a realizace" na 

kapitálové výdaje položky "BD Sluneční 300-301 - úpravy ústředního vytápění"  (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 15. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 

080,0 tis. z kapitálových výdajů položky "BD - úpravy ústředního vytápění - PD a realizace" na 

kapitálové výdaje položky "BD Mladých 181-184 - úpravy ústředního vytápění"  (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

VII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 15. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

245,0 tis. z kapitálových výdajů položky "BD - úpravy ústředního vytápění - PD a realizace" na 

kapitálové výdaje položky "BD Češkova 1618 - úpravy ústředního vytápění"  (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

VIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 15. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

295,0 tis. z kapitálových výdajů položky "BD - úpravy ústředního vytápění - PD a realizace" na 



  3 

kapitálové výdaje položky "BD Češkova 1689 - úpravy ústředního vytápění"  (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

IX. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 15. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

720,0 tis. z kapitálových výdajů položky "BD - úpravy ústředního vytápění - PD a realizace" na 

kapitálové výdaje položky "BD Ohrazenická 159 - úpravy ústředního vytápění"  (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

X. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 15. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

200,0 tis. z běžných výdajů položky "BD - platby za energie BJ a NP" na běžné výdaje položky 

"Údržba azylového domu pro ženy Na Spravedlnosti"  (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

I. Finanční prostředky na zpracování projektové dokumentace na realizaci opravy lodžií v bytovém 

domě. Cena v celkové ve výši Kč 240,0 tis. je stanovena na základě výběrového řízení. Dofinancování 

akce zahájené v roce 2018.  

II. Finanční prostředky na zpracování projektové dokumentace a realizaci úprav ústředního vytápění v 

bytových domech. Částka v celkové výši Kč 5 900,0 tis. je nutná pro vypsání výběrového řízení v roce 

2019.  

III. - IX. Finanční prostředky na rozdělení úprav ústředního vytápění v konkrétních bytových domech 

na základě vypracované projektové dokumentace.  

X. Finanční prostředky na úhradu zvýšených zálohových plateb za dodávku tepla v roce 2019 a k 

úhradě nedoplatku z vyúčtování za rok 2018 ve výši Kč 143,0 tis. 

 
 

Návrh usnesení č. 2 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/283/2019 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 16. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

1.400,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Parkovací dům u multifunkční arény - PD" na kapitálové 

výdaje položky "Terminál JIH - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o přesun finančních prostředků a navýšení schválené položky rozpočtu 2019 "Terminál JIH - 

PD" na celkové výši Kč 4 170,0 tis. na základě výsledku výběrového řízení na zhotovitele projektové 

dokumentace a pro následné uzavření smlouvy o dílo. Jedná se o záměr výstavby terminálu veřejné 

dopravy v lokalitě ul. K Vápence včetně dopravního řešení, informačního systému pro cestující, 

úpravy přilehlých komunikací v nezbytném rozsahu (napojení křižovatek), nové komunikace, řešení 



  4 

inženýrských sítí, veřejného osvětlení, zeleně, mobiliáře a sadových úprav včetně řešení křižovatky ul. 

Teplého a Pražská. Dofinancování akce zahájené v roce 2018. 

 
 

Návrh usnesení č. 3 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/284/2019 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 17. zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2018 

do rozpočtu na rok 2019 ve výši Kč 4.800,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce ul. U 

Kamenné vily" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Zapojení zůstatku finančních prostředků a převod položky z rozpočtu na rok 2018 do rozpočtu na rok 

2019. Na akci byla v listopadu 2018 uzavřena smlouva o dílo. Zhotovitel vzhledem k nepříznivým 

klimatickým podmínkám požádal o posun termínu zahájení prací do roku 2019. Uvedená změna by 

však měla za následek porušení požadavků stanovených v zadávacích podmínkách výběrového řízení. 

Do RmP 21.1.2019 byla předložena ke schválení dohoda o ukončení smlouvy mezi objednatelem a 

zhotovitelem a následně bude vypsáno nové výběrové řízení na zhotovitele. Dofinancování akce 

zahájené v roce 2018. 

 
 

Návrh usnesení č. 4 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/285/2019 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 18. zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2018 

do rozpočtu na rok 2019 ve výši Kč 2.300,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Aquacentrum - 

výstavba 25m bazénu - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu 2018 do rozpočtu 2019 a navýšení položky 

na celkovou výši Kč 52 500,0 tis. Jedná se o úpravu rozpočtu na základě skutečné fakturace stavební 

části včetně souvisejících nákladů (technický dozor, BOZP, archeologický výzkum, měření hluku, 

výměna filtrů, apod.) v roce 2018. Smluvní cena stavební části vč. dodatků 1. a 2. ve výši Kč 67 200,0 

tis. Dofinancování akce zahájené v roce 2018. 

 
 

Návrh usnesení č. 5 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/286/2019 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  5 

Rozpočtové opatření č. 19. zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2018 

do rozpočtu na rok 2019 ve výši Kč 70,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Areál K Dolíčku - zřízení 

vodovodní přípojky - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 19. zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2018 

do rozpočtu na rok 2019 ve výši Kč 1 000,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Areál K Dolíčku - 

zřízení vodovodní přípojky" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

I. Jedná se o zapojení finančních prostředků z rozpočtu na rok 2018 do rozpočtu na rok 2019 na 

zhotovení projektové dokumentace.  

II. Finanční prostředky na realizaci přípojky pitné vody. V současné době nemá areál fotbalového 

stadionu přívod vody. Řešením je zřízení přívodu z ulice K Dolíčku do areálu fotbalového stadionu. 

Dofinancování akce zahájené v roce 2018. 

 
 

Návrh usnesení č. 6 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/287/2019 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 20. zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2018 

do rozpočtu na rok 2019 ve výši Kč 2.181,8 tis. na kapitálové výdaje položky "Výkupy pozemků a 

náklady s nimi spojené - majetkoprávní vypořádání" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky jsou určeny na výkup pozemků pod komunikacemi města od fyzických osob. 

Kupní smlouvy byly uzavřeny v průběhu měsíce listopadu a prosince 2018 a následně byly předány na 

katastr nemovitostí. Úhrada kupní ceny pozemků je až po obdržení vyrozumění o provedeném zápisu 

vkladu do katastru nemovitostí. Katastr nemovitostí uskutečnil uvolnění plomby na pozemky, které 

jsou předmětem kupních smluv na přelomu roku 2018  a vzhledem k této skutečnosti nemohla být 

provedena úhrada kupní ceny pozemků ještě v roce 2018 a úhrada bude provedena až v letošním 

roce. Jedná se o odkoupení pozemkové parcely.č.1737/18 a č.1737/8 v k.ú. Pardubice a pozemkové 

parcely.č.117/3 v k.ú. Staré Čívice. Dofinancování akce zahájené v roce 2018. 

 
 

Návrh usnesení č. 7 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/288/2019 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  6 

Rozpočtové opatření č. 21. zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2018 

do rozpočtu na rok 2019 ve výši Kč 460,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Psí útulek - PD" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o zapojení finančních prostředků z rozpočtu na rok 2018 do rozpočtu na rok 2019 na 

dokončení projektové dokumentace na zřízení psího útulku dle uzavřené smlouvy o dílo ze dne 

27.7.2018. Dofinancování akce zahájené v roce 2018. 

 
 

Návrh usnesení č. 8 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/289/2019 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 22. zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2018 

do rozpočtu na rok 2019 ve výši Kč 1.200,0 tis. na kapitálové výdaje položky "ZŠ Studánka - celková 

rekonstrukce hřiště a zázemí pro správce" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o zapojení finančních prostředků z rozpočtu na rok 2018 do rozpočtu na rok 2019 a navýšení 

schválené položky na dofakturaci dle smlouvy o dílo. Dofinancování akce zahájené v roce 2018. 

 
 

Návrh usnesení č. 9 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/290/2019 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 23. zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2018 

do rozpočtu na rok 2019 ve výši Kč 50,0 tis. na kapitálové výdaje položky "CS Koupaliště Cihelna - 

Žlutý pes - PD a výkupy pozemků" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o zapojení finančních prostředků z rozpočtu na rok 2018 do rozpočtu na rok 2019 a navýšení 

schválené položky na celkovou výši Kč 250,0 tis. na dořešení majetkoprávního vypořádání dotčených 

pozemků a dofakturaci projektové dokumentace k provedení stavby. Dofinancování akce zahájené v 

roce 2018. 

 
 

Návrh usnesení č. 10 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/291/2019 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  7 

Rozpočtové opatření č. 24. zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2018 

do rozpočtu na rok 2019 ve výši Kč 1.046,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce ul. 

Dlouhá ve Svítkově" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Zapojení zůstatku finančních prostředků a převod položky z rozpočtu 2018 do 2019 na dofinancování 

stavebních prací dle uzavřené smlouvy o dílo včetně souvisejících nákladů na technický dozor a 

koordinátora BOZP. Realizace stavby byla zahájena 17.9.2018, smluvní termín dokončení realizace 

díla je do 24.12.2018. Vzhledem k nepříznivým klimatickým podmínkám nebylo možné kompletní 

stavbu včetně financování dokončit dle původního předpokladu s předstihem a je nutné stavbu 

částečně dofinancovat v roce 2019 (vystavení konečné fakturace se splatností 30 dní na základě 

předání dokončeného díla bez vad a nedodělků). Dofinancování akce zahájené v roce 2018. 

 
 

Návrh usnesení č. 11 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/292/2019 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 25. zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2018 

do rozpočtu na rok 2019 ve výši Kč 620,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Dopravní opatření v ul. 

Na Spravedlnosti, Pichlova, SKN - PD " (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o zapojení finančních prostředků z rozpočtu roku 2018 do roku 2019 a navýšení schválené 

položky R 2019 "Dopravní opatření" na celkovou výši Kč 3 000,0 tis. z důvodu nutnosti uzavření 

smlouvy s ČEZ na zajištění přeložky distribučního zařízení na základě vyčíslených konečných nákladů 

Kč 2 500,0 tis. Finanční prostředky ve výši Kč 500,0 tis. jsou určeny na dokončení projektové 

dokumentace ve stupni ke stavebnímu povolení a provedení stavby. Záměrem projektu je 

rekonstrukce ul. Na Spravedlnosti (v ús. od kř. Palacha po kř. SKN vč. napojení navazujících ulic). 

Dofinancování akce zahájené v roce 2018. 

 
 

Návrh usnesení č. 12 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/293/2019 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 26. zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2018 

do rozpočtu na rok 2019 ve výši Kč 80,0 tis. na běžné výdaje položky "ZŠ Studánka - Odborné 

učebny - realizace - ITI - I. etapa - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o zapojení zůstatku finančních prostředků z rozpočtu 2018 do rozpočtu 2019 akce "ZŠ 

Studánka - odborné učebny" na dofakturaci dodávky učebních pomůcek v rámci realizace 



  8 

rekonstrukce odborných učeben ITI z dotačního programu Integrovaný regionální operační program. 

Na základě předání dokončeného díla dílčí části "dodávka učebních pomůcek a strojního vybavení" ke 

konci roku 2018 byla vystavena konečná fakturace se splatností v lednu 2019. Dofinancování akce 

zahájené v roce 2018. 

 
 

Návrh usnesení č. 13 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/294/2019 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 27. zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2018 

do rozpočtu na rok 2019 ve výši Kč 1.030,0 tis. na běžné výdaje položky "ZŠ Družstevní - Odborné 

učebny - realizace - ITI - I. etapa - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 27. zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2018 

do rozpočtu na rok 2019 ve výši Kč 50,0 tis. na kapitálové výdaje položky "ZŠ Družstevní - Odborné 

učebny - realizace - ITI - I. etapa - ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

I. Jedná se o zapojení zůstatku finančních prostředků z rozpočtu 2018 do rozpočtu 2019 akce "ZŠ 

Družstevní - odborné učebny" na dofakturaci dodávky učebních pomůcek v rámci realizace 

rekonstrukce odborných učeben ITI z dotačního programu Integrovaný regionální operační program. 

Na základě předání dokončeného díla dílčí části "dodávka učebních pomůcek a strojního vybavení" ke 

konci roku 2018 byla vystavena konečná fakturace se splatností v lednu 2019. Dofinancování akce 

zahájené v roce 2018. Nebylo projednáno na poradě vedení. 

II. Jedná se o zapojení zůstatku finančních prostředků z rozpočtu 2018 do rozpočtu 2019 akce "ZŠ 

Družstevní - odborné učebny" na dofakturaci výkonu technického dozoru investora po dokončení 

kompletního díla. Jedná se o neuznatelný náklad hrazený odděleně od dotačního projektu. 

Dofinancování akce zahájené v roce 2018. 

 
 

Návrh usnesení č. 14 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/295/2019 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 28. zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2018 

do rozpočtu na rok 2019 ve výši Kč 581,0 tis. na běžné výdaje položky "ZŠ Ohrazenice - Odborné 

učebny - realizace - ITI - I. etapa - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  9 

Rozpočtové opatření č. 28. zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2018 

do rozpočtu na rok 2019 ve výši Kč 50,0 tis. na kapitálové výdaje položky "ZŠ Ohrazenice - Odborné 

učebny - realizace - ITI - I. etapa - ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 28. zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2018 

do rozpočtu na rok 2019 ve výši Kč 140,0 tis. na běžné výdaje položky "ZŠ Ohrazenice - Odborné 

učebny - realizace - ITI - I. etapa - ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

I. a II. Jedná se o zapojení zůstatku finančních prostředků z rozpočtu 2018 do rozpočtu 2019 akce "ZŠ 

Ohrazenice - odborné učebny" na dofakturaci dodávky učebních pomůcek v rámci realizace 

rekonstrukce odborných učeben ITI z dotačního programu Integrovaný regionální operační program. 

Na základě předání dokončeného díla dílčí části "dodávka učebních pomůcek a strojního vybavení" ke 

konci roku 2018 byla vystavena konečná fakturace se splatností v lednu 2019. Dofinancování akce 

zahájené v roce 2018.  

III. Jedná se o zapojení zůstatku finančních prostředků z rozpočtu 2018 do rozpočtu 2019 akce "ZŠ 

Ohrazenice - odborné učebny" na dofakturaci výkonu technického dozoru investora po dokončení 

kompletního díla a na dokončení dodávky 9 ks pracovních stolů pro odbornou učebnu, které nebyly 

součástí projektu. Jedná se o neuznatelné náklady hrazené odděleně od dotačního projektu. 

Dofinancování akce zahájené v roce 2018. 

 
 

Návrh usnesení č. 15 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/296/2019 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 29. zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2018 

do rozpočtu na rok 2019 ve výši Kč 110,0 tis. na kapitálové výdaje položky "ZŠ Staňkova - Odborné 

učebny - realizace - ITI - I. etapa - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 29. zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2018 

do rozpočtu na rok 2019 ve výši Kč 4.070,0 tis. na běžné výdaje položky "ZŠ Staňkova - Odborné 

učebny - realizace - ITI - I. etapa - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 29. zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2018 

do rozpočtu na rok 2019 ve výši Kč 50,0 tis. na kapitálové výdaje položky "ZŠ Staňkova - Odborné 

učebny - realizace - ITI - I. etapa - ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 



  10 

Důvodová zpráva 

I. a II. Jedná se o zapojení zůstatku finančních prostředků z rozpočtu 2018 do rozpočtu 2019 akce "ZŠ 

Staňkova - odborné učebny" na dofakturaci dodávky učebních pomůcek v rámci realizace 

rekonstrukce odborných učeben ITI z dotačního programu Integrovaný regionální operační program. 

Na základě předání dokončeného díla dílčí části "dodávka učebních pomůcek a strojního vybavení" ke 

konci roku 2018 byla vystavena konečná fakturace se splatností v lednu 2019. Dofinancování akce 

zahájené v roce 2018.  

III. Jedná se o zapojení zůstatku finančních prostředků z rozpočtu 2018 do rozpočtu 2019 akce "ZŠ 

Staňkova - odborné učebny" na dofakturaci výkonu technického dozoru investora po dokončení 

kompletního díla. Jedná se o neuznatelný náklad hrazený odděleně od dotačního projektu. 

Dofinancování akce zahájené v roce 2018. 

 
 

Návrh usnesení č. 16 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/297/2019 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 30. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "Stanoviště kontejnerů - III. etapa - PD" (správce 1015 - Odbor 

životního prostředí). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o finanční prostředky na zpracování projektové dokumentace na III. etapu vybudování 

nových, případně na rekonstrukci stávajících nevyhovujících kontejnerových stanovišť. V současné 

době se na území města nachází několik lokalit, kde jsou kontejnery na komunální a tříděný odpad 

umístěny např. volně na zelené ploše nebo v blízkosti komunikací a nejsou ničím vymezené a 

ohraničené. Často dochází k jejich přesouvání a ukládání odpadů mimo kontejnery. Nejenže to působí 

neesteticky ale také to omezuje plynulý odvoz odpadu a vyprazdňování kontejnerů. Smyslem tohoto 

záměru je snaha o zlepšení podmínek pro odkládání jednotlivých složek komunálního odpadu pro 

občany města. Rekonstrukce a výstavba stanovišť je jedním z úkolů Strategického plánu města 

Pardubic. 

 
 

Návrh usnesení č. 17 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/298/2019 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 31. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na běžné výdaje položky "Výročí 30. let od Sametové revoluce" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 



  11 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na realizaci programu pro důstojné připomenutí 30. výročí od "Sametové 

revoluce" Program se bude skládat z více programových částí zaměřených primárně na edukativní 

stránku, která bude provázet všechny jeho složky.  

- Dokumentární pořad o "Sametové revoluci v Pardubicích". Je navázána spolupráce se společností 

Post Bellum, o.p.s., která má s organizací bohaté zkušenosti. Finanční prostředky ve výši Kč 130,0 tis. 

- Projekt "Příběhy našich sousedů" - vzdělávací projekt zaměřený na základní školy. Žáci, předpokládá 

se zapojení 14 týmů ze ZŠ, během půl roku vyzpovídají pamětníka ze svého okolí, natočí jeho 

vzpomínky, digitalizují fotografie, prozkoumají archivy a vytvoří rozhlasovou, televizní nebo psanou 

reportáž či dokument o jeho životě. Součástí je slavností zakončení a prezentace projektů pro 

veřejnost s vyhlášením výsledků. Je uvažováno pro tuto prezentaci využití prostor VČD. Finanční 

prostředky ve výši Kč 232,0 tis. 

- Další složky programu - interiérová výstava, tisk odborných publikací, přednášky, ve spolupráci s 

organizacemi, které se zabývají oblastí vzdělávání a historie - Univerzita Pardubice, Klub přátel 

Pardubicka, apod. Finanční prostředky ve výši Kč 138,0 tis. 

 
 

Návrh usnesení č. 18 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/299/2019 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 32. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

200,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "CS Pardubice - Chrudim - III. etapa - PD" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o finanční prostředky na aktualizaci projektové dokumentace, včetně inženýrské činnosti 

(aktualizace vyjádření OSS a podání žádosti o stavební povolení) pro zbývající III. etapu cyklistické 

stezky Pardubice - Chrudim v úseku Dražkovice - Mikulovice. 

 
 

Návrh usnesení č. 19 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/300/2019 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 33. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 10 000,0 tis. položka 31. 

"Předpokládaná dotace - ZŠ E. Košťála - Odborné učebny - realizace - ITI - II. etapa" a zároveň 

zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "ZŠ E. Košťála - Odborné učebny - 

realizace - ITI - II. etapa - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  12 

Rozpočtové opatření č. 33. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 21 

500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu - odborné učebny ZŠ" (správce 

598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "ZŠ E. Košťála - Odborné učebny - realizace - 

ITI - II. etapa - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 33. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

550,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu - odborné učebny ZŠ" (správce 

598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "ZŠ E. Košťála - Odborné učebny - realizace - 

ITI - II. etapa - ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

I. a II. Finanční prostředky na vypsání zadávacího řízení na zhotovitele pro realizaci II. etapy 

rekonstrukce a vybavení odborných učeben (v členění stavební část, konektivita, interiéry, učební 

pomůcky, SW a HW vybavení) v rámci Integrovaného operačního programu. Pro zadání VŘ a 

následné podání žádosti o dotaci z ITOP jsou projekčně připraveny 3 základní školy (Resslova - 

realizační náklady ve výši Kč 26 500,0 tis. vč. DPH, ZŠ Benešovo nám. - realizační náklady ve výši Kč 21 

500,0 tis. vč. DPH, ZŠ E. Košťála - realizační náklady ve výši Kč 31 500,0 tis. vč. DPH). Celková 

předpokládaná alokace dotačních prostředků je ve výši Kč 30 000,0 tis. 

III. Finanční prostředky na krytí ostatních nákladů projektu - jedná se o neuznatelné, ale nezbytné 

náklady v rámci přípravy a realizace projektu, kterou jsou hrazeny odděleně od dotačního projektu 

(technický dozor investora, autorský dozor, koordinátor BOZP, poplatky za uveřejnění ve Věstníku 

veřejných zakázek, apod.). Odhad nákladů vychází z realizace I. etapy v roce 2018. 

 
 

Návrh usnesení č. 20 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/301/2019 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 34. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 10 000,0 tis. položka 31. 

"Předpokládaná dotace - ZŠ Benešovo nám. - Odborné učebny - realizace - ITI - II. etapa" a zároveň 

zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "ZŠ Benešovo nám. - Odborné učebny - 

realizace - ITI - II. etapa - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 34. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 11 

500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu - odborné učebny ZŠ" (správce 

598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "ZŠ Benešovo nám. - Odborné učebny - 

realizace - ITI - II. etapa - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  13 

Rozpočtové opatření č. 34. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

550,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu - odborné učebny ZŠ" (správce 

598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "ZŠ Benešovo nám. - Odborné učebny - 

realizace - ITI - II. etapa - ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

I. a II. Finanční prostředky na vypsání zadávacího řízení na zhotovitele pro realizaci II. etapy 

rekonstrukce a vybavení odborných učeben (v členění stavební část, konektivita, interiéry, učební 

pomůcky, SW a HW vybavení) v rámci Integrovaného operačního programu. Pro zadání VŘ a 

následné podání žádosti o dotaci z ITOP jsou projekčně připraveny 3 základní školy (Resslova - 

realizační náklady ve výši Kč 26 500,0 tis. vč. DPH, ZŠ Benešovo nám. - realizační náklady ve výši Kč 21 

500,0 tis. vč. DPH, ZŠ E. Košťála - realizační náklady ve výši Kč 31 500,0 tis. vč. DPH). Celková 

předpokládaná alokace dotačních prostředků je ve výši Kč 30 000,0 tis. 

III. Finanční prostředky na krytí ostatních nákladů projektu - jedná se o neuznatelné, ale nezbytné 

náklady v rámci přípravy a realizace projektu, kterou jsou hrazeny odděleně od dotačního projektu 

(technický dozor investora, autorský dozor, koordinátor BOZP, poplatky za uveřejnění ve Věstníku 

veřejných zakázek, apod.). Odhad nákladů vychází z realizace I. etapy v roce 2018. 

 
 

Návrh usnesení č. 21 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/302/2019 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 35. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 10 000,0 tis. položka 31. 

"Předpokládaná dotace - ZŠ J. Ressla - Odborné učebny - realizace - ITI - II. etapa" a zároveň zvýšení 

výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "ZŠ J. Ressla - Odborné učebny - realizace - ITI - 

II. etapa - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 35. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 16 

500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu - odborné učebny ZŠ" (správce 

598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "ZŠ J. Ressla - Odborné učebny - realizace - 

ITI - II. etapa - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 35. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

550,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu - odborné učebny ZŠ" (správce 

598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "ZŠ J. Ressla - Odborné učebny - realizace - 

ITI - II. etapa - ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 



  14 

Důvodová zpráva 

I. a II. Finanční prostředky na vypsání zadávacího řízení na zhotovitele pro realizaci II. etapy 

rekonstrukce a vybavení odborných učeben (v členění stavební část, konektivita, interiéry, učební 

pomůcky, SW a HW vybavení) v rámci Integrovaného operačního programu. Pro zadání VŘ a 

následné podání žádosti o dotaci z ITOP jsou projekčně připraveny 3 základní školy (Resslova - 

realizační náklady ve výši Kč 26 500,0 tis. vč. DPH, ZŠ Benešovo nám. - realizační náklady ve výši Kč 21 

500,0 tis. vč. DPH, ZŠ E. Košťála - realizační náklady ve výši Kč 31 500,0 tis. vč. DPH). Celková 

předpokládaná alokace dotačních prostředků je ve výši Kč 30 000,0 tis. 

III. Finanční prostředky na krytí ostatních nákladů projektu - jedná se o neuznatelné, ale nezbytné 

náklady v rámci přípravy a realizace projektu, kterou jsou hrazeny odděleně od dotačního projektu 

(technický dozor investora, autorský dozor, koordinátor BOZP, poplatky za uveřejnění ve Věstníku 

veřejných zakázek, apod.). Odhad nákladů vychází z realizace I. etapy v roce 2018. 

 
 

Návrh usnesení č. 22 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/303/2019 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 36. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 

100,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "Administrativní budova J. Pernera 2560 - zázemí pro MP" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o úpravu čtyř původních bytových jednotek pro potřeby Městské policie Pardubice - 

přestupkové oddělení. Úpravy spočívají ve výměně rozvodů elektroinstalace, bytových jader, 

kuchyňských linek, obkladů, dveří a zárubní. Dále montáž žaluzií, datových rozvodů, oprava omítek a 

výmalba, nátěry ocelových konstrukcí, oprava a seřízení oken. 

 
 

Návrh usnesení č. 23 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/304/2019 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 37. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

400,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na běžné výdaje položky "Areál K Dolíčku - náhradní výsadba dřevin" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o náhradní výsadbu dřevin za pokácené stromy v areálu fotbalového stadionu K Dolíčku (a 

to jednak v areálu FS a také na různých místech MO V - Dukla). Kácení stromů se bude provádět na 



  15 

základě Rozhodnutí o kácení, odůvodněné požadavkem Letiště Pardubice, které má oporu v zákoně o 

bezpečnosti letového provozu. 

 
 

Návrh usnesení č. 24 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/305/2019 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 38. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 100,0 tis. položka 31. 

"Předpokládaná dotace - CS podél ul. Kunětická s navazujícími cyklostezkami" a zároveň návrh na 

zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "CS podél ul. Kunětická s navazujícími 

cyklostezkami - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 38. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

100,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "CS podél ul. Kunětická s navazujícími cyklostezkami - 

předfinancování dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 38. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 

900,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "CS podél ul. Kunětická s navazujícími cyklostezkami - vlastní 

zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 38. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

100,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "CS podél ul. Kunětická s navazujícími cyklostezkami - ostatní 

náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

I. - III. Finanční prostředky na realizaci dle zpracované projektové dokumentace, kterou zajišťoval MO 

II - Polabiny s předpokladem podání žádosti o dotaci.  

IV. Finanční prostředky na krytí ostatních nákladů - jedná se o neuznatelné, ale nezbytné náklady v 

rámci přípravy a realizace projektu, které jsou hrazeny odděleně od dotačního projektu (technický 

dozor investora, autorský dozor, koordinátor BOZP, poplatky za uveřejnění ve Věstníku veřejných 

zakázek, apod.). 

 
 



  16 

Návrh usnesení č. 25 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/306/2019 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 39. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 

200,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce a modernizace Památníku Zámeček - výkupy 

pozemků" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na zajištění výkupu pozemku p.č. 168/12 (vlastník Global Services Solution s.r.o.) 

z důvodu plánované výstavby parkoviště v rámci projektu Památník Zámeček. K projednání v 

pozemkové komisi v lednu 2019. 

 
 

Návrh usnesení č. 26 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/307/2019 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 40. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 42,0 

tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na kapitálové transfery položky "ZUŠ Havlíčkova - příspěvek na investici" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na rekonstrukci zabezpečovacího zařízení na Základní umělecké škole Havlíčkova. 

Jedná se o požadavek ředitele ZUŠ na celkovou generální výměnu havarijního stavu zabezpečovacího 

zařízení, které vykazuje vzhledem k jeho stáří výrazné nedostatky v zabezpečení objektu ZUŠ a 

zvyšující se počty planých poplachů. Původní zabezpečovací zařízení bylo do objektu instalováno v 

roce 1999, a je napojeno na monitoring Městské policie Pardubice. Předpokládané náklady dle 

nabídky ve výši Kč 42,0 tis. Neodkladná záležitost - zabezpečení objektu a zajištění bezpečnosti v ZUŠ. 

 
 

Návrh usnesení č. 27 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/308/2019 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 41. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

400,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "MŠ Sluneční - výměna spodních rozvodů v hospodářském 

pavilonu" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 



  17 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 41. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

520,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "MŠ Sluneční - výměna spodních rozvodů v hlavním pavilonu" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 41. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

250,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "MŠ Sluneční - výměna hlavního rozvaděče" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 41. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

550,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "MŠ Sluneční - oprava a izolace teplovodního kanálu a vedení" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

I. a II. Finanční prostředky na výměnu rozvodů v hospodářském a hlavním pavilonu, které jsou 

původní a vyskytují se zde časté závady na prasklých rozvodech vody. Kanalizace je zastaralá, 

popraskaná, je zde výskyt hlodavců. Projektová dokumentace je zpracovaná. 

III. Finanční prostředky na zpracování projektové dokumentace a realizaci výměny hlavního 

rozvaděče. V hospodářském pavilonu bylo vyměněno elektrické vedení po rekonstrukci kuchyně a 

ostatních prostor, hlavní rozvaděč zůstal původní. Jsou zde závady z revize. 

IV. Finanční prostředky na opravu venkovního teplovodního kanálu, který je v havarijním stavu. Jsou 

zde velké ztráty tepla a je nutné rozkrytí kanálu, nátěr a výměna izolace trubního vedení a znovu 

zakrytí. 

 
 

Návrh usnesení č. 28 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/309/2019 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 42. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

700,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "Městský kamerový systém - rozšiřování" (správce 214 - 

Městská policie). 



  18 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na rozšiřování městského kamerového systému jsou složeny ze dvou částí. První 

část je určena na dokončení městského kamerového systému dle původní projektové dokumentace - 

instalace 5 kamer. Druhá část je určena na nákup analytického software, který umožní provádět 

analýzy dopravního chování ve sledovaných lokalitách a průzkumy pro urbanisty - počítání chodců, 

cyklistů a vozidel. Z důvodu koordinace postupu výběrového řízení s Policií ČR se bude realizovat v 

roce 2019. 

 
 

Návrh usnesení č. 29 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/310/2019 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 43. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 29 

700,0 tis. v rámci položky "Aquacentrum - vyrovnávací platba (provozní nevýdělečná činnost) z 

běžných výdajů na běžné transfery (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o přesun finančních prostředků v rámci položky z běžných výdajů na běžné transfery - jedná 

se o nastavení účetní a rozpočtové správnosti. Finanční prostředky zahrnují vyrovnávací platbu za 

výkon služby obecně hospodářského zájmu, která je poskytována formou účelové dotace na krytí 

provozních nákladů víceúčelového zařízení plaveckého areálu - Aquacentrum Pardubice pro rok 2019. 

 
 

Návrh usnesení č. 30 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/311/2019 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 44. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

200,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "Areál MAS - Dukla sportovní - odkup garáží" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na odkup garáží v areálu MAS Dukla na základě usnesení č. Z/2646/2018 ze dne 

21. 6.2018. V Dopracování návrhu stavby Dukla Sportovní je ve čtvrté, závěrečné etapě počítáno s 

výstavbou sporthotelu s kapacitou 192 lůžek a bytového domu se 48 bytovými jednotkami, s 

podzemním parkovištěm a jedním podlažím komerčních ploch. V místě, kde by měly oba objekty stát, 

jsou v současné době garáže v soukromém vlastnictví. Je nutno rozlišit dva typy garáží: 1. pod 

objektem budoucího bytového domu je celkem 32 garáží soukromých vlastníků, které jsou na 

pozemcích města a město má na garáže předkupní právo. 2. pod objektem budoucího sporthotelu je 

celkem 51 garáží soukromých vlastníků, vč. pozemků. Byl schválen záměr odkupu garáží za cenu 



  19 

stanovenou znaleckým posudkem, který bude zpracován ve chvíli, kdy dojde ze strany vlastníků 

nemovitostí k učinění nabídky městu k odkupu. V této chvíli byl zpracován znalecký posudek o ceně 

obvyklé na jednu typovou garáž, odhadní hodnota pozemku činí 21 906,- Kč, hodnota stavby 115 

560,- Kč. Celkové náklady na odkup všech garáží by za těchto podmínek činily 10,7 mil. Kč. Dne 9. 

10.2018 proběhlo jednání s majiteli garáží, z nichž část vyjádřila souhlas s odkupem garáží. V této 

chvíli je možno zahájit proces odkupu prvních 7 garáží ve výši Kč 1 200,0 tis. (Kč 150,0 tis. za garáž bez 

pozemku, Kč 180,0 tis. garáž včetně pozemku). Následně bude zahájen proces odkupu – zpracování 

znaleckého posudku, schvalovací procesy v příslušných komisích (pozemkové, pro nebytové prostory) 

a schválení v RmP a ZmP. 

 
 

Návrh usnesení č. 31 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/312/2019 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 45. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

730,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "Budova radnice - rekonstrukce a ozvučení společenského sálu 

- PD a realizace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 45. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6 

300,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "Budova radnice - klimatizace společenského sálu - PD a 

realizace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

I. Finanční prostředky na náklady na zpracování projektové dokumentace technického řešení 

rekonstrukce ozvučení společenského sálu budovy radnice a předpokládané náklady na realizaci, 

včetně ostatních nákladů spojených s realizací – autorský dozor a koordinátor BOZP na staveništi. 

Stávající systém ozvučení společenského sálu vykazuje při provozu poruchy a vzhledem k jeho stáří 

není kompatibilní s novými požadavky na připojování nových zařízení informačních technologií a 

audiovizuálních zařízení, která jsou používána při akcích pořádaných ve společenském sále budovy 

radnice. 

II. Finanční prostředky na zpracování projektové dokumentace na klimatizování společenského sálu 

budovy radnice a předpokládané náklady na realizaci, včetně ostatních nákladů spojených s realizací 

– autorský dozor a koordinátor BOZP na staveništi. Stávající systém nuceného větrání ve společenské, 

sále svým řešením nevyhovuje požadavkům na komfort výměny vzduchu a jeho úpravy chlazením v 

letním období při konání různých akcí a jednání ve společenském sále. Rekonstrukce vzduchotechniky 

zahrnuje provedení demontáže části původních rozvodů, instalací nových rozvodných potrubí 

vzduchotechniky s novými vyústkami a výraznými úpravami strojoven s výměnou vzduchotechnických 

jednotek. V rámci uvedených úprav budou také osazené nové klimatizační jednotky v pěti kancelářích 

v severním křídle budovy radnice. Tento záměr budou provázet rovněž nutné stavební úpravy v 

budově radnice, zejména zednické, instalatérské, elektromontážní a malířské práce. 



  20 

 
 

Návrh usnesení č. 32 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/313/2019 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 46. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4 

900,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "Budova U Divadla 828 - sanace kanceláří 4 NP" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na odstranění vad na podlahových a přiléhajících konstrukcích, které způsobují 

zápach v kancelářích ve 4 NP objektu. Projektová dokumentace je zpracována. 

 
 

Návrh usnesení č. 33 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/314/2019 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 47. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na běžné výdaje položky "Zelená brána - oprava - III. etapa - PD" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na III. etapu opravy Zelené brány. V návaznosti na předchozí již provedené etapy 

je nutné přistoupit k provedení sanace a opravy obvodového pláště objektu. V současné době 

probíhá předprojektová příprava. 

 
 

Návrh usnesení č. 34 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/315/2019 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 48. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 

900,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "Dům hudby - rekonstrukce okolí" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 



  21 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na zadání projektové dokumentace. Řešené území se nachází v centrální zóně 

města a zahrnuje ul. Na Hrádku, křižovatku ul. Na Hrádku se Sukovou tř., prostor parkoviště a 

pobytové plochy před Domem hudby, plochy přiléhající k objektu Střední průmyslové školy 

potravinářství a služeb. Řešený veřejný prostor je obklopen zástavbou domů s bytovou, obchodní a 

vzdělávací funkcí. Jedná se o intenzivně využívaný prostor s celoměstským významem.   

 
 

Návrh usnesení č. 35 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/316/2019 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 49. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

300,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na běžné výdaje položky "Objekty MŠ - měření a regulace radonu" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 49. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na běžné výdaje položky "Objekty MŠ - požárně evakuační plány" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

I. Finanční prostředky na měření úrovně výskytu radonu v jednotlivých mateřských školách a 

následná opatření na odstranění případného výskytu zvýšené koncentrace radonu. Systém vyvinutý 

společností TESLA spolu se Státním ústavem radiační ochrany je schopný nejen měřit, ale hlavně 

efektivně a operativně regulovat objemovou aktivitu radonu v objektech MŠ.  

II. Finanční prostředky na úhradu pasportizace budov mateřských škol pro zpracování povinné 

dokumentace v oblasti požární ochrany – požárně evakuačních plánů a dokumentace zdolávání 

požáru, vycházející ze zákona. Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje vykonávající státní požární 

dozor může uložit pokutu až do výše Kč 500,0 tis. osobě provozující činnost se zvýšeným požárním 

nebezpečím, jestliže poruší povinnosti vyplývající z předpisů o požární ochraně. 

 
 

Návrh usnesení č. 36 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/317/2019 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 50. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 

400,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 



  22 

odbor) na kapitálové výdaje položky "MŠ Dražkovice - rekonstrukce kuchyně a gastro" (správce 711 

- Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 50. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 30 

500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "ZŠ Npor. Eliáše - rekonstrukce kuchyně a gastro" (správce 711 

- Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

I. Finanční prostředky na rekonstrukci kuchyně, která je nevyhovující – závady KHS. Povrchy jsou 

opotřebené a degradované, vybavení zastaralé, za hranicí životnosti a nevyhovující dnešním normám. 

Rozvody jsou částečně zanešené a rozvody kanalizace netěsní. Projektová dokumentace je 

zpracována. 

II. Finanční prostředky na rekonstrukci kuchyně, která je dle zápisu KHS nevyhovující. Povrchy jsou 

degradované a silně opotřebené, vybavení zastaralé, za hranicí životnosti a nevyhovující dnešním 

normám. Prostory kuchyně nelze v některých místech odvětrávat (vzduchotechnika je stará 40 let a 

neplní již svoji funkci), tvoří se zde plíseň. Rozvody vody jsou zanešené, rozvody kanalizace vykazují 

známky netěsnosti a je zde častý výskyt hlodavců. 

 
 

Návrh usnesení č. 37 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/318/2019 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 51. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

300,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "MŠ Gorkého - rekonstrukce výtahu" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 51. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

550,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "MŠ Pospíšilovo nám. - rekonstrukce výtahů" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 51. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

250,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na běžné výdaje položky "MŠ Gebauerova - oprava výtahu" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 



  23 

Důvodová zpráva 

I. Finanční prostředky na rekonstrukci výtahu, který je často mimo provoz. Strojovna, klec, elektrická 

instalace, šachetní dveře a dveřní uzávěry způsobují časté poruchy a tím znemožňují dopravu 

potravin do 2.NP. Dle vyjádření servisní firmy je nutná rekonstrukce. 

II. Finanční prostředky na rekonstrukci dvou výtahů na rozvoz potravin, které jsou zastaralé, 

provozem opotřebované a je nutná jejich modernizace. Dle zprávy BOZP a KHS výtahy nevyhovují.  

III. Finanční prostředky na opravu potravinového výtahu v hlavní budově. Výtah je původní, 

elektroinstalace, šachetní dveře a dveřní uzávěry způsobují časté poruchy a tím znemožňují dopravu 

potravin do 2.NP. 

 
 

Návrh usnesení č. 38 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/319/2019 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 52. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6 

000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "ZŠ E. Košťála - úprava prostor pro potřeby ZŠ Montessori" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 52. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

100,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na běžné výdaje položky "ZŠ E. Košťála - úprava prostor pro potřeby ZŠ Montessori" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 40 000,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 2020 na 

kapitálové výdaje položky "ZŠ E. Košťála - úprava prostor pro potřeby ZŠ Montessori" (správce 711 

- Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky v celkové výši Kč 46 000,0 tis. na řešení stavebních úprav, v rámci kterých budou 

provedeny dispoziční úpravy stávajících prostor v pavilonu D. V 1 NP bude vybudováno zázemí v 

podobě sociálního zařízení, technického zázemí a skladu (kabinetu), šaten a tři učebny. Úpravy 2 NP 

budou řešit umístění pěti učeben, sociálního zařízení, kabinetu a skladu a 3 NP bude dispozičně 

upraveno tak, aby vzniklo sociální zařízení, sborovna, ředitelna, prostor pro specializovaného 

pedagoga, čtyři učebny a odhlučněný víceúčelový sál (družina). Vzhledem k předpokládanému užívání 

objektu tělesně postiženými, bude při severním průčelí objektu vybudován výtah, jehož součástí 

bude i výstavba únikového schodiště. Součástí úprav bude i výměna oken, řešení instalačních rozvodů 

a příkonového posílení elektroinstalace. 



  24 

Finanční prostředky ve výši Kč 100,0 tis. budou použity na hrazení energií před zahájením 

rekonstrukce nebytových prostor v ZŠ E. Košťála pro potřeby ZŠ Montessori. 

 
 

Návrh usnesení č. 39 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/320/2019 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 53. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

230,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "MŠ Závodu míru - klimatizace horních tříd" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 53. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

350,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu - Odborné učebny ZŠ" (správce 

598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "MŠ Závodu míru - rekonstrukce 

hospodářského pavilonu - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

I. Finanční prostředky na zřízení klimatizační jednotky do horních tříd mateřské školy. Teplota v 

těchto třídách v letních měsících bývá vysoká a nevyhovuje hygienickým požadavkům. 

II. Finanční prostředky na zpracování projektové dokumentace rekonstrukce hospodářského 

pavilonu. Současný stav kuchyně i sociálního zázemí hospodářského pavilonu je nevyhovující. Jsou 

zde zastaralé prostory, veškeré rozvody a povrchy jsou za hranicí životnosti. Vybavení kuchyně je 

zastaralé a opotřebované. Závady KHS. 

 
 

Návrh usnesení č. 40 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/321/2019 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 54. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

750,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na běžné výdaje položky "ZŠ Ohrazenice - oprava střechy" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 54. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 7 

000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 



  25 

odbor) na běžné výdaje položky "ZŠ Štefánikova - oprava střechy" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

Důvodová zpráva 

I. Finanční prostředky na opravu střechy nad školnickým bytem a skladem. Střecha vykazuje známky 

netěsnosti a na základě kterého občas zatéká do objektu. Je nutno předejít škodám na budově. 

II. Finanční prostředky na opravu střechy hlavního traktu budovy. Střecha vykazuje opakované 

drobné závady v těsnosti. Je nutno předejít škodám na budově v důsledku zatékání. Nutný posudek, 

jedná se o historickou budovu. Nutné jsou i opravy komínů používaných na větrání tříd. 

 
 

Návrh usnesení č. 41 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/322/2019 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 55. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

300,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "MŠ E. Košťála - zřízení třídy - PD" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 55. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

300,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "MŠ Grusova - rekonstrukce sociálního zařízení - PD" (správce 

711 - Odbor majetku a investic). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 55. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "MŠ K Polabinám - rekonstrukce elektrorozvodů - PD" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

I. Finanční prostředky na zpracování projektové dokumentace na zřízení třídy na stávající terase. 

Vzhledem k nevyužitému prostoru terasy by zde byla zřízena logopedická třída. Jedná se o statické 

posouzení, obezdění prostoru včetně osazení oken, zavedení rozvodů elektro a ústředního vytápění. 

II. Finanční prostředky na zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci sociálního zařízení pro 

děti ve speciální třídě. Jedná se o třídu dětí s postižením. Sociální zařízení je za hranicí životnosti, v 

původním stavu, neodpovídá hygienickým normám a aktuálním požadavkům (chybí sprchový kout) a 

jsou prováděny časté opravy. 

III. Finanční prostředky na zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci elektrorozvodů, které 



  26 

jsou dožilé a je zde potenciální nebezpečí vzniku požáru v souvislosti se stavem vodičů - závada z 

revize elektro. 

 
 

Návrh usnesení č. 42 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/323/2019 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 56. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 12 

500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "ZŠ Benešovo nám. - rekonstrukce elektrorozvodů" (správce 

711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na celkovou rekonstrukci původních elektrorozvodů, které jsou značně 

opotřebované a dle revizních zpráv jsou v nevyhovujícím stavu. Místy opadává izolace a hrozí zkraty. 

Jističe jsou zastaralé a nespolehlivé. Jedná se o havarijní stav. 

 
 

Návrh usnesení č. 43 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/324/2019 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 57. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 

500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "ZŠ J. Ressla - výstavba šaten a úprava sociálního zařízení 

tělocvičny" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 57. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 7 

300,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "ZŠ J. Ressla - rekonstrukce sportovního areálu" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

I. Finanční prostředky na výstavbu šaten a sociálního zařízení tělocvičny. V prostorách tělocvičny 

nejsou šatny a žáci jsou nuceni se převlékat v nevyhovujících podmínkách na chodbě před 

tělocvičnou. V rámci projektu budou zbourány stávající příčky mezi nářaďovnou, kabinetem a 

sociálním zařízením, budou odstraněny stávající obklady a podlahové krytiny. V návaznosti na 

dispoziční úpravy budou vyzděny nové příčky, provedeny obklady stěn a položeny nové podlahové 

krytiny. Projektová dokumentace je zpracována. 

II. Finanční prostředky na rekonstrukci areálu hřiště, který je zastaralý a nevyhovuje z hlediska 



  27 

hygienických a bezpečnostních podmínek. Stávající povrchy sportovních ploch jsou v současné době 

již nevhodné vzhledem k náročnosti na údržbu a budou nahrazeny novými, odpovídajícími současným 

trendům a hygienickým požadavkům, které umožní využití za každého počasí. 

 
 

Návrh usnesení č. 44 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/325/2019 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 58. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

380,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na běžné výdaje položky "ZŠ Studánka - oprava VZT školní jídelny" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na opravu stávající vzduchotechniky školní jídelny. Jednotka je za hranicí 

životnosti, zastaralá a již neplní svoji funkci, je nutná výměna za novou. 

 
 

Návrh usnesení č. 45 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/326/2019 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 59. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na běžné výdaje položky "ZŠ Závodu míru - oprava kanalizace a zpevněné plochy dvora" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na opravu kanalizace, která vykazuje netěsnosti a degraduje již velmi 

nesoudržnou zpevněnou plochu dvora školy. 

 
 

Návrh usnesení č. 46 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/327/2019 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 60. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

200,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "NP - J. Zajíce 983 - vybudování výtahu a odstranění rampy - 

PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 



  28 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na zpracování projektové dokumentace. Současná rampa k objektu je ve 

špatném technickém stavu a její oprava by byla neekonomická. PD bude řešit nový přístup do II. NP 

vybudováním nového výtahu. 

 
 

Návrh usnesení č. 47 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/328/2019 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 61. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 

000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "Technická pomoc (průzkumné a projektové práce)" (správce 

811 - Odbor hlavního architekta). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na: 

- Studie ZUŠ ve výši Kč 400,0 tis.: jedná se o prověření možnosti přestavby stávajícího objektu 

bývalých jeslí v Polabinách, ul. Stavbařů 304, které nyní využívá pro své potřeby škola Svítání. Studie 

prověří možnosti využití pro potřeby Základní umělecké školy Lonkova, jejíž učebny jsou rozmístěny v 

několika budovách na území Polabin v nevyhovujících podmínkách za komerční nájemné. Další z 

možností je i prověření varianty demolice stávajícího objektu v ul. Stavbařů 304 a výstavbu nové 

budovy pro ZUŠ na pozemku města dle parametrů ZUŠ 21. století, podobně jako je to u jiných ZUŠ v 

kraji a ČR.  

- Drobné stavební úpravy v předprostoru škol ve výši Kč 150,0 tis.: jedná se o prověření drobných 

stavebních úprav, které vy zlepšily veřejná prostranství před budovami škol, dle potřeb vzešlých od 

jednotlivých ZŠ a MŠ a souvisejících se zkvalitněním pobytových a rozptylových prostor včetně 

bezpečnosti žáků a studentů tam, kde jsou tyto prostory v těsném kontaktu s dopravní 

infrastrukturou.  

- Studie Doubravický les ve výši Kč 150,0 tis.: prověření možnosti revitalizace území v rámci zapojení 

do zelené infrastruktury města a zvýšení rekreačního potenciálu území. Studie by se měla zaměřit na 

způsob stávajícího hospodaření v lese, možnosti úprav v hospodářském plánu lesa k dosažení větší 

kvality porostů, možnosti zlepšení a návrh nových tras pro pěší a cyklisty, návrh a umístění 

městského mobiliáře, informační systém, možnosti umístění naučné stezky (edukační rovina), plán 

následné pravidelné údržby. 

- Studie Staročernský les ve výši Kč 150,0 tis.: prověření možnosti revitalizace území v rámci zapojení 

do zelené infrastruktury města a zvýšení rekreačního potenciálu území. 

- Dopravní studie ve výši Kč 600,0 tis.: studie pěší, cyklistické a motorové dopravy pro návrhy změn v 

dané oblasti a jako podklady pro koncepční dokumenty.  

- Architektonické a urbanistické soutěže ve výši Kč 1 000,0 tis.: finanční prostředky na realizaci 

architektonických a urbanistických soutěží dle požadavků a schválení vedení města.  

- Vyhledávací studie pro nájemní bydlení ve výši Kč 400,0 tis.: v souvislosti s deklarovanými záměry 

Ministerstva pro místní rozvoj ČR o přípravě dotačních programů na podporu nájemního bydlení 

budou vytipovány lokality, které by pro investiční záměry byly vhodné. 

- Metodika umisťování zeleně ve zpevněných plochách – program výsadby stromořadí ve výši Kč 



  29 

150,0 tis.: finanční prostředky na zpracování metodického manuálu v rámci doporučení Strategie 

zkvalitnění veřejných prostranství města, který stanoví principy a požadavky na umisťování zeleně ve 

veřejných prostranstvích, zejména v zájmu humanizace stávajících uličních profilů, doplnění zeleně 

do parkovacích ploch, výsadba stromořadí, apod. 

- Adaptační strategie pro změnu klimatu ve výši Kč 200,0 tis.: koncepce mitigačních a adaptačních 

opatření přírodě blízkého charakteru pro zkvalitnění života ve městě ve vazbě na negativní vlivy 

klimatu. Vazba na Strategii přizpůsobení se změně klimatu v ČR. Akční plán na změnu klimatu (MŽP) a 

projekt Urban Adapt – tedy rozvoj strategií přizpůsobení se změně klimatu v podmínkách měst s 

využitím ekosystémově založených přístupů k adaptacím. 

- Rezerva ve výši Kč 550,0 tis.: finanční prostředky na zpracování studií dle aktuálně vzniklé potřeby a 

na studie z Územního plánu. 

Porada vedení města doporučuje pokrytí položky ve výši Kč 3 000,0 tis. Priority budou řešeny 

průběžně. 

 
 

Návrh usnesení č. 48 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/329/2019 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 62. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "Domov pro seniory - návrh stavby" (správce 811 - Odbor 

hlavního architekta). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na náklady související s přípravou návrhu stavby nového domova pro seniory v 

Pardubicích. Rada města Pardubic svým usnesením č. R/8067/2018 ze dne 21. 5.2018 schválila 

identifikační listinu projektu „Nové kapacity pobytových sociálních služeb“, ve které je řešen postup a 

harmonogram přípravy projektu. Projekt bude řešit vybudování nových potřebných kapacit sociálních 

služeb výstavbou nového sociálního zařízení v jedné z předem vytipovaných lokalit na území města 

Pardubic. Sociální služby města Pardubic, jako příspěvková organizace zřizovaná statutárním města 

Pardubice, v současné době provozuje jako pobytovou sociální službu dva domovy pro seniory s 

celkovou kapacitou 452 lůžek, z toho 193 lůžek v režimu služby domov se zvláštním režimem. K 

počátku roku 2018 bylo evidováno v domovech pro seniory více než 750 podaných žádostí o 

pobytovou službu, které není možné z kapacitních důvodů uspokojit. Z těchto důvodů, s přihlédnutím 

ke stavu populace a demografickému vývoji společnosti, je nutné připravovat další vlastní kapacity 

pobytových služeb v cenovém režimu pobytu dle platné legislativy.   

 
 

Návrh usnesení č. 49 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/330/2019 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  30 

Rozpočtové opatření č. 63. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "Palackého třída - návrh stavby" (správce 811 - Odbor 

hlavního architekta). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na náklady související s přípravou projektu revitalizace Palackého třídy na 

základě vypracované koncepční studie z roku 2017/2018. Koncepční studie byla schválena Komisí pro 

urbanismus a architekturu s doporučením pokračování na projektu. Návrh stavy má za cíl ověřit a 

rozpracovat koncepční návrh z hlediska technických možností v území a koordinace zájmů vlastníků a 

stakehodlerů. Návrh stavby bude zadáním pro vypracování projektové dokumentace pro územní a 

stavební řízení a zároveň stanoví předpokládanou finanční náročnost stavebního záměru a navrhne 

možnou etapizaci realizace. 

 
 

Návrh usnesení č. 50 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/331/2019 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 64. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

300,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "Cyklostojany - centrální část města" (správce 1411 - Odbor 

rozvoje a strategie). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na zpracování dalších stupňů projektové dokumentace k plánovanému projektu 

umístění nových stojanů na kola dle studie „300 stojanů pro Pardubice“ v centrální části města, 

kterou ohraničují ulice 17. listopadu, Arnošta z Pardubic, nám. Republiky a Sukova třída. Zpracování 

dalších stupňů PD a DPS je nezbytné pro výběr dodavatele stavby a musí být provedena v 

podrobnostech umožňujících realizaci díla, tzn. řešení nejen provedení stojanů (typ stojanů by měl 

být shodný se stojany instalovanými na tř. Míru a nově zrekonstruované ul. 17. listopadu), ale i 

potřebné stavební úpravy a provedení uložení stojanů na různé povrchy (kostky, dlažba, asfalt). 

 
 

Návrh usnesení č. 51 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/332/2019 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 65. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5 

000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové transfery položky "ČsOL z.s. - Zámeček - Larishova vila - dotace" (správce 1734 

- Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 



  31 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 5 000,0 tis. v rozpočtu města na rok 2020 na kapitálové 

transfery položky "ČsOL z.s. - Zámeček - Larishova vila - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 5 000,0 tis. v rozpočtu města na rok 2021 na kapitálové 

transfery položky "ČsOL z.s. - Zámeček - Larishova vila - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na spolufinancování rekonstrukce Larishovy vily. Jedná se o investiční dotaci 

Československé obci legionářské, na rekonstrukci kulturní památky. Na základě návrhu Memoranda o 

budoucí spolupráci mezi statutárním městem Pardubice, Krajským úřadem Pardubického kraje, 

Ministerstvem kultury České republiky a Československou obcí legionářskou, z.s. jsou v rozpočtu 

města Pardubic vyčleňovány finanční prostředky v celkové výši Kč 15 000,0 tis. v rozpočtech na roky 

2019, 2020 a 2021 na záchranu a obnovu kulturní památky - Larishovy vily v Pardubicích.   

 
 

Návrh usnesení č. 52 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/333/2019 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 66. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na běžné výdaje položky "Strategie bydlení pro město Pardubice" (správce 1411 - Odbor 

rozvoje a strategie). 

Důvodová zpráva 

Cílem zpracování strategie je mít odborně a profesionálně zpracovaný strategický materiál s 

dlouhodobou perspektivou, s vydefinovanými cíli a jasně stanovenou implementací jednotlivých 

opatření vázaných na rozpočet města, dokument projednaný a akceptovaný napříč politickými 

stranami v Zastupitelstvu města Pardubic. Výstupem bude dokument - Strategie bydlení pro město 

Pardubice, který by měl napomoci ve svých opatřeních zvýšit dostupnost bydlení pro všechny skupiny 

obyvatel města, napomoci udržet fungující trh s byty a přispět tím tak ke snížení důsledků 

demografického trendu ve městě spočívajícím ve stárnutí a snižování počtu obyvatel. Současně s tím 

přinese řešení problematických oblastí v rámci bytového fondu vlastněným městem, jako jsou návrhy 

na odstranění přetrvávající zanedbanosti bytového fondu, nedostatek finančně dostupného bydlení a 

sociálního bydlení, nízký počet nově budovaných bytů apod. Finanční prostředky budou určeny na 

náklady spojené se zpracováním strategie externím dodavatelem a na případné doplňující analytické 

práce.   



  32 

 
 

Návrh usnesení č. 53 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/334/2019 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 67. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

200,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na běžné výdaje položky "Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace 2021+" (správce 

1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

Důvodová zpráva 

V roce 2018 začala příprava na nové programové období EU (2021+). Z návrhu zveřejněných tzv. 

Obecných nařízení Evropské komise je jisté, že Integrované územní investice (ITI) budou pokračovat 

také v programovém období 2021+. Na jednání s řídicími orgány v prosinci 2018 bylo oznámeno, že 

stávající aglomerace ITI budou již v roce 2019 zpracovávat své Strategie ITI pro období 2021+. 

Zpracování těchto Strategií ITI bude podmínkou pro možnost čerpání dotačních prostředků. 

Podmínky pro zpracování Strategií ITI budou zveřejněny v 1Q. 2019. Požadovaná prostředky budou 

použité na krytí výběrového řízení na zpracovatele Strategie ITI. Zároveň bude jednáno se 

statutárním městem Hradec Králové o spolufinancování tvorby této strategie. 

 
 

Návrh usnesení č. 54 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/335/2019 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 68. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na běžné transfery položky "P-PINK - dotace" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na dotaci na provoz Pardubického podnikatelského inkubátoru. Pardubický 

podnikatelský inkubátor, z.ú. je dceřinou organizací Regionální rozvojové agentury Pardubického 

kraje. Posláním P-PINK je podpora začínajících firem, s cílem umožnit jim minimalizaci vstupních 

nákladů. P-PINK si dále klade za cíl zajištění komplexních podpůrných programů (workshopy, 

semináře pro začínající podnikatele, apod.), systematické vzdělávání veřejnosti v oblasti rozvoje 

podnikání a osvětu na podporu podnikavosti studentů či zástupců široké veřejnosti. 

 
 

Návrh usnesení č. 55 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/336/2019 

 



  33 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 69. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

200,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na běžné výdaje položky "Projektové řízení - SUMP" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie). 

Důvodová zpráva 

Město Pardubice má ambici ucházet se i po roce 2020 o dotační podporu pro dílčí projekty v oblasti 

dopravy. Cílem je vnímat městskou hromadnou dopravu včetně vazeb na železniční dopravu, 

regionální autobusovou dopravu, individuální automobilovou dopravu, cyklodopravu, pěší koridory a 

parkování, jako vzájemně se doplňující pohyb osob. V následujícím dotačním období budou k zařazení 

jednotlivých projektů do výzev v operačních programech podporujících udržitelnou městskou 

dopravu obce dokládat soulad s Plánem udržitelné městské mobility (SUMP). V souvislosti s možností 

čerpání dotací z EU na podporu a rozvoj dopravní infrastruktury, je třeba systémový přístup k 

dopravní problematice popsat ve strategickém dokumentu dle Metodiky pro přípravu plánů 

udržitelné městské mobility. SUMP je dokument, který na základě odborných analýz, ve spolupráci s 

obyvateli města, experty, apod. sestaví seznam opatření v oblasti mobility, jejichž realizace pomůže 

ke zlepšení kvality života ve městě. Z důvodu náročnosti interních i externích vazeb bude mít 

projektový manažer na starosti koordinaci veškerých aktivit souvisejících s přípravou SUMP.   

 
 

Návrh usnesení č. 56 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/337/2019 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 70. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 

006,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "Digitalizace městského kamerového systému - pozastávka" 

(správce 214 - Městská policie). 

Důvodová zpráva 

V rámci výběrového řízení na realizaci městského kamerového systému byl do smlouvy zapracován 

institut pozastávky ve výši 10 % z ceny díla po dobu záruky s možností náhrady bankovní zárukou 

(Článek VI, bod 6.4). Vzhledem k postupu výstavby, kamerový systém se buduje v několika etapách již 

3 roky a různé záruční době pro jednotlivé etapy výstavby, byl realizační firmou vznesen požadavek 

nahrazení pozastávky bankovní zárukou, která by, mimo jiné, zjednodušila a vyjasnila nároky na 

rozpočet města v následujících letech. Institut bankovní záruky je v tuto chvíli dostačující. 

 
 

Návrh usnesení č. 57 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/338/2019 

 



  34 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 71. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

774,7 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na běžné transfery položky "FK Pardubice z.s. - Klubová akademie - dotace" (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 71. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

525,3 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu - odborné učebny ZŠ" (správce 

598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky "FK Pardubice z.s. - Klubová akademie - 

dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

Klubová akademie navazuje na 2,5 roku fungující Regionální fotbalovou akademii Pardubického kraje. 

Hráči, kteří v rámci klubové akademie hrají nejvyšší fotbalové soutěže ve svých kategoriích, mají díky 

akademii ty nejlepší podmínky pro svůj rozvoj. Akademii vedou profesionální trenéři a další 

specialisté, kteří kladou důraz na všestranný rozvoj hráčů. 

 
 

Návrh usnesení č. 58 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/339/2019 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 72. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 20 

000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "Lávka přes Labe - od sídliště Závodu míru do Polabin" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 30 000,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 2020 na 

kapitálové výdaje položky "Lávka přes Labe - od sídliště Závodu míru do Polabin" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

V 02/2019 lze očekávat nabytí právní moci stavebního povolení. V 03/2019 lze očekávat dokončení 

DPS pro zahájení výběrového řízení. V případě rychlého ukončení výběrového řízení lze zahájit 

realizaci v 07/2019. Tato prostavěná část díla (nosné pilíře apod.) může přispět k naplnění milníku pro 

dotační čerpání ITI (IROP), tj. naplnit požadavek MMR ČR na vyčerpání 40 % alokace do 09/2019.   

Novostavba lávky pro pěší a cyklisty přes řeku Labe řeší propojení administrativního a obchodního 

centra Poseidon na levém břehu se stávajícím sídlištěm Polabiny na pravém břehu v návaznosti na 



  35 

regionální biocentrum Polabiny. Tato lávka pro pěší a cyklisty byla plánována již při stavbě 

administrativně obchodního centra Poseidon cca před 17 lety, nicméně k jejich realizaci stále 

nedošlo, i když je důležitou spojnicí osob dojíždějící za prací či službami a dětí navštěvující školu na 

sousedním břehu Labe v městské části Polabiny. Lávka se po svém vybudování stane důležitou a 

bezpečnou spojnicí sídliště Polabiny se středem města přes sídliště Závodu míru. V současné době 

obyvatelé Polabin mají možnost při cestě do centra využít kpt. Bartoše či most P. Wonky (ul. 

Hradecká, komunikace 324) vedoucí z okrajových částí Polabin. Nově budovaná lávka Poseidon je 

umístěna cca ve středu mezi těmito mosty a spojuje tak přímo centrum Polabin. Cyklisté a chodci 

využívající tak této nově budované lávky nebudou nuceni využít most P. Wonky, který leží na 

dvouproudové komunikaci města sever/jih a je využíván velkým množstvím automobilů. Parametry 

Wonkova mostu neumožňují komfortní průjezd motorové a nemotorové dopravy, rychlejší cyklisté se 

pohybují v hlavním dopravním proudu společně s automobily a pomalejší cyklisté využívající úzký 

chodník ohrožují chodce. Dochází zde ke střetu vozidel, cyklistů a chodců. Na levém břehu bude lávka 

zapuštěna do již stávajících stavebně připravené konstrukce realizované v rámci dřívější výstavby a 

bude navazovat na stávající stezku podél komplexu Poseidon. Na pravém břehu bude lávka navazovat 

na stávající cyklotrasu vedoucí po koruně protipovodňové hráze vedoucí podél reky Labe. 

Navrhovaná stavba je komplexně řešena pro bezbariérový přístup z obou břehů řeky Labe vč. nábřeží 

Závodu Míru. Součástí projektu budou i související investice jako terénní a sadové úpravy, přeložky 

sítí. 

 
 

Návrh usnesení č. 59 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/340/2019 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 73. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 16 

000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "RFP a.s. - zvýšení základního kapitálu" (správce 1411 - Odbor 

rozvoje a strategie). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na zvýšení základního kapitálu (dále ZK) společnosti RFP Pardubice a.s. s tím, že 

se jedná o rozpočtové pokrytí závazků města definovaných v usnesení Z/2078/2010, Z/2079/2010 ze 

dne 21. 6.2010 (závazek poskytovat dotaci na zvýšené náklady související s provozováním 

multifunkční arény MFA). Dále pak dne 31. 3.2014 usnesení Z/1768/2014 definuje rozšíření 

spolupráce s RFP a.s. týkající se splácení úvěru na dostavbu MFA v roce 2007. V návaznosti na přijatá 

usnesení žádá RFP a.s. pro rok 2019 o poskytnutí finančních prostředků v celkové výši Kč 16 000,0 tis. 

formou zvýšení základního kapitálu. 

 
 

Návrh usnesení č. 60 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/341/2019 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  36 

Rozpočtové opatření č. 74. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 15 

000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "DPmP a.s. - zvýšení základního kapitálu" (správce 1411 - 

Odbor rozvoje a strategie). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na posílení vlastních zdrojů pokrytí investičního plánu Dopravního podniku 

Pardubice včetně spolufinancování dotačně podporovaných projektů s povinným spolufinancováním 

žadatele o dotaci (obnova vozového parku, radiová síť, nový odbavovací systém) s plánem realizace v 

letech 2019 a 2020. 

 
 

Návrh usnesení č. 61 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/342/2019 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 75. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10 

000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "VaK Pardubice a.s. - zvýšení základního kapitálu" (správce 

1411 - Odbor rozvoje a strategie). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na zvýšení základního kapitálu společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. 

Financování investiční akce „Kanalizace Opočínek II. část“ bylo řešeno zápůjčkou, s tím, že navýšení 

základního kapitálu bude provedeno v souladu s ustanovením body č. 9 Smlouvy o zápůjčce, který 

upravuje postup zvýšení základního kapitálu společnosti. 

 
 

Návrh usnesení č. 62 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/343/2019 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 76. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

500,0 tis. z běžných transferů položky "Program podpory sportu" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu) na běžné výdaje položky "BK Pardubice - reklamní služby" (správce 414 - Kancelář 

primátora). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na základě reklamní smlouvy o poskytování reklamních služeb mezi 

Basketbalovým klubem Pardubice a statutárním městem Pardubice.   

 
 



  37 

Návrh usnesení č. 63 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/344/2019 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 77. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

452,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na běžné výdaje položky "Projektové řízení - Terminál JIH - lávka SŽDC - vazba na Terminál 

B" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

Důvodová zpráva 

Projektové řízení do fáze uzavření SOD se zhotovitelem díla TERMINÁL JIH (Parkovací dům), 

Technický poradce v projektech Lávka přes hlavní nádraží Pardubice,  Modernizace železničního uzlu 

hlavní nádraží Pardubice, Pardubice Terminál B, MÚK Palackého, napojení I/37 na zónu Vápenka, 

Pardubice, Výstavba společnosti EUROBIT REAL v sousedství Terminálu B a dále činnost iniciátora 

koordinace dopravních vazeb pro investice v lokalitě hlavního nádraží. Doba plnění se předpokládá 24 

měsíců ode dne uzavření příkazní smlouvy. Předpokládaná hodnota pro zadání veřejné zakázky na 

služby projektového manažera: Časový interval součinnosti /předpoklad 24/, předpokládaná cena za 

měsíc 50 tis. Kč + DPH 21 %. Výběr bude proveden v souladu se zadávacím řádem veřejných zakázek. 

 
 

Návrh usnesení č. 64 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/345/2019 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 78. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

774,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na běžné výdaje položky "Projektové řízení - Centrální polytechnické dílny + GAMPA" 

(správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

Důvodová zpráva 

Projektové řízení do fáze uzavření SOD se zhotovitelem díla CPD + GAMPA, koordinátor investičních 

akcí města, Pardubického kraje v areálu Mlýny vč. součinnosti se soukromými investory (zejména s 

manžely Smetanovými). Doba plnění se předpokládá 16 měsíců ode dne uzavření příkazní smlouvy. 

Předpokládaná hodnota pro zadání veřejné zakázky na služby projektového manažera: Časový 

interval součinnosti /předpoklad 16 měsíců/, předpokládaná cena za měsíc 40 tis. Kč + DPH 21 %. 

Výběr bude proveden v souladu se zadávacím řádem veřejných zakázek. 

 
 

Návrh usnesení č. 65 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/346/2019 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  38 

Rozpočtové opatření č. 79. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

400,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na kapitálové výdaje položky "CS Žlutý pes - severovýchodní obchvat - PD" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na projekční práce v souvislosti s přípravou projektu CS Žlutý pes – 

severovýchodní obchvat. Projekt řeší novostavbu cyklostezky propojující plánovanou cyklostezku 

koupaliště – Žlutý pes s cyklostezkou vedoucí podél plánovaného severovýchodního obchvatu města. 

Součástí projektových prací na severovýchodním obchvatu je souběžné plánování vedení cyklistické 

stezky, kdy v místě překonání řeky Labe/slepého ramene je pro cyklisty plánován sjezd z mostu na 

doposud polní cestu, která se přibližuje k slepému ramenní a dále kopíruje slepé rameno až ke 

koupališti Cihelna, kde ústí na účelovou komunikaci. Přeměněním této prašné polní cesty by tak 

vznikla komfortní propojka severu se sítí cyklostezek směřující do centra. Délka stezky je cca 550 m. 

SUMF opatření 4.6.9. 

 
 

Návrh usnesení č. 66 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/347/2019 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 80. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

800,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na kapitálové výdaje položky "CS do průmyslové zóny Fáblovka a směr staré Hradiště - PD" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na projekční práce v souvislosti s přípravou projektu CS do průmyslové zony 

Fáblovka a směr Staré Hradiště. 

Jedná se o záměr výstavby smíšené cyklostezky a stezky pro chodce podél silnice II. třídy č.324 od 

křižovatky ulic Poděbradská a Hradecká podél ulice Hradecké do obce Staré Hradiště. Délka nového 

úseku cyklostezky se předpokládá přibližně 1,5 km. SUMF opatření 4.6.6. 

 
 

Návrh usnesení č. 67 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/348/2019 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 81. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

600,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na kapitálové výdaje položky "CS propojení pravý břeh Labe s ul. Lonkova - PD" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 



  39 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na projekční práce v souvislosti s přípravou projektu CS propojení pravý břeh 

Labe s ulicí Lonkova. Tato trasa v délce cca 250 m umožní propojit dva sídlištní celky a to Závodu Míru 

a sídliště Polabiny III. (Lonkova ul.) zcela novou trasou CS. Tento novým úsek bude vhodně navazovat 

(trasa této CS vedena severním směrem, s počátkem trasy cca 60 m západně od přemostění Lávky 

POSEIDON).  

Uvažované trasování je spojeno s návrhem na výkup a směny pozemků (v agendě pozemkové komise, 

smluvní strana p. J. Doležal. SUMF opatření 4.6.8. 

 
 

Návrh usnesení č. 68 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/349/2019 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 82. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

600,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na kapitálové výdaje položky "CS propojení CS u letiště na CS Starý Máteřov - PD" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na projekční práce v souvislosti s přípravou projektu CS propojení, CS u letiště na 

CS Starý Máteřov. Tato trasa v délce cca 400 m umožní propojit dva současné úseky CS, které nejsou 

propojeny. Trasa vedena výhradně po pozemcích města Pardubice. Funkčně se jedná o pokračování 

nově CS v lokalitě letiště (konec u kruhového objezdu), kdy tento úsek nenavazuje západní směrem 

na žádnou CS. Realizací stezky dojde k logickému propojení infrastruktury ze Starého Máteřova a 

infrastruktury podél komunikace I/2. Vznikne tak ucelená část infrastruktury pro pěší a cyklisty o 

celkové délce 5 km. 

 
 

Návrh usnesení č. 69 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/350/2019 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 83. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

800,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na kapitálové výdaje položky "CS propojení mostu Červeňák na CS v ul. Kyjevská - PD" (správce 711 

- Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Tato trasa v délce cca 1 200 m umožní propojit lokalitu ul. Pod Břízkami s lokalitou Pardubičky, resp. 

Nemošice, kdy tyto části města nejsou fakticky vůbec propojeny vhodnými CS nebo chodníky. Trasa 

vedena výhradně po pozemcích města Pardubice s využitím mostu Červeňák. Návrh na projekční 



  40 

práce na této CS vychází ze znalosti trasování JV obchvatu, kdy na této trase vznikají nové kruhové 

objezdy, což umožní, aby byl most Červeňák  využit. Funkčně se jedná o pokračování nové CS v 

lokalitě letiště vybudované podél nové komunikace trasované k novému terminálu, kdy tento úsek 

nenavazuje západní směrem na žádnou CS. Cílem projektu je vybudování sítě cyklistických stezek v 

území bývalého vojenského prostoru na pravém břehu Chrudimky s využitím některého ze stávajících 

mostů přes Chrudimku (buď most zvaný „Červeňák“ v říčním kilometru 3,1 nebo vedlejší most, který 

je cca 300 m po proudu. Na území jako celek je vytvářena koncepce, jež by měla být podkladem pro 

využití této lokality jako celku pro následný převod ze státu na město. V rámci cyklistické dopravy je 

plánováno využití stávajících tras se zpevněným povrchem k přebudování na komfortní cyklostezku, 

která by propojila stávající cyklostezky v lokalitě ulice Kyjevská s břehem Chrudimky (plánovanou 

trasou cyklostezky centrum- Hostovice). Od mostu přes Chrudimku se předpokládají dvě větve trasy – 

severní do prostoru pardubického hřbitova s vyústěním u kostela sv. Jiljí nebo před vjezdem do 

areálu Rychlé záchranné služby Pardubického kraje, a jižní větev s vyústěním do prostoru vjezdu do 

bývalého vojenského prostoru z ulice Kyjevská (stávající účelová komunikace), kde se cyklostezka 

napojí na stávající cyklostezku mezi městskými částmi Pardubičky a Nemošice. SUMF opatření 4.6.12. 

 
 

Návrh usnesení č. 70 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/351/2019 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 84. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

900,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu - odborné učebny ZŠ" (správce 

598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce mostu M104 - z nádraží do 

Polabin, ul. Kpt. Bartoše - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Dne 26. 3. 2016 provedl oprávněný technik hlavní mostní prohlídku tohoto mostu a to včetně přilehlé 

lávky pro pěší a cyklisty. Dle jejích výsledků je most nutné opravit. Na konci mostu (strana u Polabin) 

je potřeba opravit roztrženou klec pravého ložiska lávky pro pěší nad opěrou a vymletý násyp svahu 

podél pravého křídla. Je třeba zajistit provedení diagnostiky koroze ocelové konstrukce úchytů bárek 

mezilehlých podpěr lávky pro pěší k železobetonovým mezilehlým podpěrám silničního mostu a na 

základě těchto výsledků je třeba provést opravu nebo výměnu ocelové konstrukce. Dále je třeba 

provést vyčištění prostoru kolem ložisek, krajnic vozovky a vpustí odvodňovačů a také odrezení a 

natření ložisek, mostního zábradlí a úchytů chráničky podél levého boku nosné konstrukce (bráno ve 

směru jízdy z nádraží do Polabin).  

Závěrem mostní prohlídky je bodové hodnocení stavebně technického stavu a použitelnosti – 

bezpečnosti provozu na mostním objektu. Dle ČSN 73 6221 se stavebně technický stav rozděluje do 7 

stupňů, použitelnost – bezpečnost provozu se rozděluje do 5 stupňů. 

Most ev. č. M104 byl v roce 2016 klasifikován následujícími stupni: 

stavebně technický stav spodní stavby   IV – uspokojivý stav 

stavebně technický stav nosné konstrukce IV – uspokojivý stav 

stavebně technický stav mostního vybavení   III – dobrý stav 

použitelnost - bezpečnost provozu          II – podmíněně použitelný 



  41 

 
 

Návrh usnesení č. 71 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/352/2019 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 85. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 

000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu - odborné učebny ZŠ" (správce 

598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Výstavba mostu M401- přes vlečku 

Pardubičky - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Dne 20. 12. 2018 provedl oprávněný technik hlavní mostní prohlídku tohoto mostu. Dle jejích 

výsledků je most ve velmi špatném stavu a oprávněný inženýr doporučuje most uzavřít, a jelikož 

oprava mostu může být značně komplikovaná a nehospodárná, tak doporučuje vybudovat most nový. 

Mostní podpěry, křídla a čelní zdi jsou hloubkově degradované, nacházejí se na nich stopy po 

zatékání, trhliny a je zde obnažená výztuž, která koroduje. Na mostních pilířích a na nosné konstrukci 

je dožilá protikorozní ochrana a vyskytuje na nich hlubší koroze, kdy se na poklep odlupují části 

zkorodované oceli a některé prvky jsou korodované zcela. Hydroizolace mostu buď chybí, nebo je 

nefunkční. Vozovka se v místech mostních závěrů rozpadá a v ploše mostu také vykazuje množství 

poruch. Mostní římsa na křídle K1 (levá strana při jízdě ve směru od Fidrovi ulice) hloubkově 

degraduje a rozpadá se. Mostní zábradlí je také lokálně porušené s lokálním výskytem koroze. 

Závěrem mostní prohlídky je bodové hodnocení stavebně technického stavu a použitelnosti – 

bezpečnosti provozu na mostním objektu. Dle ČSN 73 6221 se stavebně technický stav rozděluje do 7 

stupňů. Použitelnost – bezpečnost provozu na mostním objektu se rozděluje do 5 stupňů, kdy 

omezeně použitelný mostní objekt je použitelný pro dočasný omezený provoz. Následuje stupeň 

nepoužitelný, kdy je most nutné zcela uzavřít.  

Most ev. č. M401 byl v roce 2018 klasifikován následujícími stupni: 

stavebně technický stav spodní stavby   VI – velmi špatný stav 

stavebně technický stav nosné konstrukce VII – havarijní stav 

stavebně technický stav mostního vybavení     V – špatný stav 

použitelnost - bezpečnost provozu          IV – omezeně použitelný 

 
 

Návrh usnesení č. 72 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/353/2019 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 86. snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 000,0 tis. položka 24. "HC 

Dynamo Pardubice - splátka zápůjčky" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje 

položky "Investiční rezerva rozpočtu - odborné učebny ZŠ" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  42 

Rozpočtové opatření č. 86. snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3 327,3 tis. položka 24. "HC 

Dynamo Pardubice - dohoda o změně závazku" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu 

kapitálové výdaje položky "Investiční rezerva rozpočtu - odborné učebny ZŠ" (správce 598 - 

Ekonomický odbor). 

Důvodová zpráva 

Úprava rozpočtu města na rok 2019 na základě schváleného usnesení č. Z/225/2019 ze dne 

24.1.2019. 

       

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

záměr realizovat zvýšení základního kapitálu společnosti HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s., IČ: 

601 12 476 (dále jen HC) v rozsahu a za níže uvedených podmínek:  

1. základní kapitál HC bude navýšen o částku 31,000.000,- Kč s termínem schválení navýšení na valné 

hromadě s datem konání nejpozději v listopadu 2019,   

2. závazky HC vůči městu Pardubice s hodnotou jistiny 30,637.000,- Kč budou po dokončení procesu 

navýšení základního kapitálu (po splacení všech upsaných akcií) zcela vypořádány,  

3. na jednání ZmP v 21. 2. 2019 bude schválen návrh dodatku č. 2 akcionářské smlouvy v HC definující 

nový princip zásadní stabilizace HC formou navýšení základního kapitálu o 31 mil. Kč 

4. na jednání ZmP v 02/2019 bude schváleno posunutí splátek HC vůči městu se splatností v 08/2019  

a to o 6 měsíců a budou schválena příslušná rozpočtování usnesení umožňující účast města na 

zvyšování základního kapitálu o částku 31 mil. Kč.   

 
 

Návrh usnesení č. 73 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/354/2019 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 87. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

510,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu - odborné učebny ZŠ" (správce 

598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Zimní ledový park - uskladnění kluziště" 

(správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 87. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

292,6 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu - odborné učebny ZŠ" (správce 

598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Zimní ledový park - provoz" (správce 1411 - 

Odbor rozvoje a strategie). 

Důvodová zpráva 

I. Finanční prostředky na uskladnění mobilní ledové plochy v areálu Dostihového závodiště. Jedná se 

o jednorázovou investici na nákup skladovacích kontejnerů vč. přestřešení prostoru mezi nimi 

(alternativně nákup vhodné skladovací haly) včetně vybudování zpevněných ploch (úprava plochy pro 



  43 

skladové kontejnery, resp. plochy pod skladovací halou). 

Fakticky se jedná o jednorázový mimořádný investiční výdaj umožňující vhodné uskladnění tak, aby 

při opakované manipulaci s jednotlivými díly mobilního kluziště (mantinely, plexy, systém chlazení 

atd.) byla frekvence manipulace pokud možno minimální, což by možnost zavážení přímo do skladové 

haly umožnila. 

II. Finanční prostředky na dofinancování a ukončení provozu Zimního ledového parku v prvním 

čtvrtletí roku 2019.    Důvodem pro navýšení položky jsou mimořádné výdaje projektu vyvolané 

opravami rolby včetně souvisejícího nákladu na zapůjčení náhradní rolby (eliminace dlouhodobějšího 

přerušení provozu). 

 
 

Návrh usnesení č. 74 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/355/2019 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 88. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 9 

221,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu - odborné učebny ZŠ" (správce 

598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Terminál B - výkupy pozemků (Eurobit)" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o finanční prostředky na nákup pozemků od společnosti Eurobit Real, nezbytných pro 

přípravu a realizaci investiční akce Terminál B ve schválené větší variantě dle návrhu stavby. Výkup 

pozemku je za cenu stanovenou znaleckým posudkem zpracovaného znalcem dne 15.2.2018. Nákup 

těchto pozemků potřebných pro realizaci Terminálu B byl schválen Zastupitelstvem města Pardubic 

usnesením č. Z/174/2019 dne 24.1.2019. 

 
 

Návrh usnesení č. 75 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/356/2019 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 89. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4 

000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu - odborné učebny ZŠ" (správce 

598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Dopravní napojení nadjezdu Kyjevská do 

areálu Tesla a nemocnice - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Uvedená finanční částka bude řešit přípravné práce tzn. dokumentaci územního řízení a dokumentaci 

pro stavení povolení pro napojení areálu nemocnice PK na most (M117) Kyjevská. Tato dokumentace 

bude sloužit jako podklad pro samostatné napojení areálu Krajské nemocnice , popř. i jako 

podklad  pro přípravu v rámci rekonstrukce mostu Kyjevská. 



  44 

 
 

Návrh usnesení č. 76 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/357/2019 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 90. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

497,8 tis. z kapitálových výdajů položky "Investiční rezerva rozpočtu - odborné učebny ZŠ" (správce 

598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce MK Sadová v ús. Fučíkova - 

Plemenářský podnik v Nemošicích" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 90. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2018 

do rozpočtu na rok 2019 ve výši Kč 7 002,2 tis. na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce MK 

Sadová v ús. Fučíkova - Plemenářský podnik v Nemošicích" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na realizaci rekonstrukce místní komunikace ulice Sadová v Nemošicích v úseku 

od ulice Fučíkova po ulici Plemenářský podnik. Vzhledem ne neúnosnému stavu povrchu této 

komunikace byla občany žijícími v této ulici podána již v roce 2017 petice. Na akci byla zpracována 

projektová dokumentace a probíhá stavební řízení. 

 
 

Návrh usnesení č. 77 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/358/2019 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 91. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2018 

do rozpočtu na rok 2019 ve výši Kč 500,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Areál Dostihového 

závodiště - kolbiště - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Při projednávání materiálu II. změny rozpočtu na rok 2019 v poradě vedení města vznikl požadavek 

na umístění kolbiště v areálu Dostihového závodiště a na zahájení zpracování projektové 

dokumentace. 

 
 

Návrh usnesení č. 78 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/359/2019 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  45 

Vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 6 300,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 2020 na 

kapitálové výdaje položky "Hasičská zbrojnice Rosice" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o finanční prostředky na výstavbu Hasičská zbrojnice JSDH Pardubice VII - Rosice nad Labem. 

V současné době na výstavbu hasičské zbrojnice zpracována projektová dokumentace. 

 
 

Návrh usnesení č. 79 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/360/2019 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 80 000,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 2020 na 

kapitálové výdaje položky "Centrální polytechnické dílny + GAMPA" (správce 711 - Odbor majetku 

a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 100 000,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 2021 na 

kapitálové výdaje položky "Centrální polytechnické dílny + GAMPA" (správce 711 - Odbor majetku 

a investic). 

Důvodová zpráva 

Požadované finanční prostředky jsou rezervované na „realizační“ část projektu Centrální 

polytechnické dílny a Galerie města Pardubic. Město připravuje tento projekt od 2015, kdy byl 

schválen projektový záměr CPD (bez GAMPY). 

Součástí projektu bude také výstavba Galerie města Pardubic, která se bude nacházet v samostatném 

podlaží.  Podle harmonogramu projektu, bude v druhé polovině roku 2019 zahájeno výběrového 

řízení na dodavatele stavby – z tohoto důvodu je třeba mít v rozpočtu města na rok 2019 pokrytou 

částku na realizaci projektu v předpokládané výši investičních nákladů 148 500 000 mil Kč bez DPH, 

tedy 179 685 000,- Kč s DPH. V roce 2019 však vlastní čerpání prostředků na realizaci 

nepředpokládáme – vlastní realizace, tedy i čerpání finančních prostředků proběhne v roce 2020. 

Současně s prací na projektu objektu CPD a GAMPA připravuje projektový tým výukové programy 

CPD a z nich vyplývající návrh vybavení CPD pomůckami a technologiemi. Podle předběžného 

propočtu předpokládáme částku na pomůcky 26 mil Kč a na nadstandartní technologie až 31 mil Kč. 

Částka na vybavení CPD pomůckami a technologiemi bude dále specifikována, její čerpání (soutěž na 

dodavatele) se přepokládá až v roce 2021. 

ORS předpokládá 85 % dotačního čerpání z uznat. výdajů projektu + 5 % ze st. rozpočtu ČR na část 

objektu pro CPD (takto uváděno v detailních podkladech ORS – tabulky, přehledy, prezentace)  a dále 

výrazně nižší dotační podporu ve výši cca 40 % + 5 % ze st. rozpočtu ČR  na část objektu pro GAMPU. 

Z důvodu rozpočtové obezřetnosti/opatrnosti je navrženo rozpočtovat dotační příjem na celý objekt 

(CPD+GAMPA)  ve výši cca 70 % celkových výdajů projektu vč. DPH.  Současný stav připravenosti 

projektu a veškeré známé skutečnosti jsou předmětem samostatné zprávy pro jednání ZmP dne 21-



  46 

02-2019.  V rámci projednávání zprávy je navržena prezentace v rozsahu cca 20 min. zaměřená na 

výukové programy s důrazem na světové trendy/možnosti v oblasti interaktivní výuky.   

 
 

Návrh usnesení č. 80 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/361/2019 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 24 200,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 2020 na 

kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce a modernizace Památníku Zámeček" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Požadované finanční prostředky jsou rezervované na „realizační“ část projektu Rekonstrukce a 

modernizace Památníku Zámeček.  Město připravuje od roku 2016  projekt Rekonstrukce a 

modernizace Památníku Zámeček. Cílem projektu je vybudování důstojného pietního místa, které 

připomene současným i budoucím generacím události spojené s válkou a nacistickými zločiny na 

Pardubicku.  Podle harmonogramu projektu, bude v druhé polovině roku 2019 zahájeno výběrového 

řízení na dodavatele stavby – z tohoto důvodu je třeba mít v rozpočtu města na rok 2019 pokrytou 

částku na realizaci projektu v předpokládané výši investičních nákladů 20 mil Kč bez DPH, tedy 24 200 

000 Kč s DPH. Čerpání prostředků na realizaci projektu v roce 2019 není předpokládáno,  proběhne až 

v roce 2020. Současný stav připravenosti je shrnut  v prezentaci zastupitelům 16.1.2019, která bude v 

aktualizovaném verzi k dispozici v rámci podkladů pro jednání ZmP dne 21.2.2019 a to v podobě 

informativní zprávy. ORS předpokládá 85 % dotačního čerpání z uznat. výdajů projektu + 5 % ze st. 

rozpočtu ČR (takto uváděno v detailních podkladech ORS – tabulky, přehledy, prezentace), avšak z 

důvodu rozpočtové obezřetnosti/opatrnosti je navrženo rozpočtovat dotační příjem ve výši 70 % 

celkových výdajů projektu vč. DPH. 

 
 

Návrh usnesení č. 81 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/362/2019 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 92. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 0,8 

tis. z běžných výdajů položky "WC tř. Míru - opravy a údržba objektu" na běžné výdaje položky "WC 

tř. Míru - pronájem objektu" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Navýšení schváleného rozpočtu ve výši  145,0 tis. Kč o inflační koeficient (2,1%) předchozího roku, 

rozdíl činí Kč 0,80 tis. Město za účelem provozování veřejného WC hradí platbu pronajímateli za 

nájem prostor nacházejících se v I. nadzemním podlaží objektu občanské vybavenosti na st.p.č. 4923 

v k. ú. ul. Tř. Míru. Platba za nájem je za období od 01.01. do 13.09.2019, nájemní smlouva je 



  47 

uzavřena na dobu určitou a pronajímatel ve smyslu uzavřené nájemní smlouvy navýšil platbu za 

nájem o inflační koeficient. 

 
 

Návrh usnesení č. 82 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/363/2019 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 93. zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2018 

do rozpočtu na rok 2019 ve výši Kč 60,0 tis. na běžné výdaje položky "Areál Skateparku - platba za 

dostupnost dle koncesní smlouvy" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Navýšení schváleného rozpočtu ve výši Kč 3 055,0 tis. o inflační koeficient (2,1%) předchozího roku, 

rozdíl činí Kč 60,0 tis. Jedná se o platbu za dostupnost, kterou město hradí provozovateli areálu 

Skateparku ve smyslu uzavřené koncesní smlouvy ze dne 29.08.2017 a tato platba dle smlouvy 

podléhá navýšení o inflační koeficient. 

 
 

Návrh usnesení č. 83 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/364/2019 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 94. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

500,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné výdaje položky "Basketbalová hala (opravy, údržba, služby)" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

Důvodová zpráva 

Jedná se o výdaje nad rámec běžných oprav a údržby. Schody hlediště jsou ve velmi špatném 

technickém stavu, hrozí nebezpečí úrazu. Sprchy v šatnách je nutno opravit z hygienických důvodů - 

zatéká pod podlahovou krytinu, ve sprchách se tvoří plíseň. Dále jsou potřebné lokální opravy 

podlahové krytiny v posilovně a rehabilitaci. 

 
 

Návrh usnesení č. 84 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/365/2019 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 95. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 450,0 tis. položka 312. 

"Předpokládaná dotace - Hasičské auto JSDH MO VIII Hostovice" a zároveň zvýšení výdajové části 



  48 

rozpočtu kapitálové výdaje položky "Hasičské auto JSDH MO VIII Hostovice - dotace" (správce 914 - 

Kancelář tajemníka). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 95. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. položka 312. 

"Předpokládaná dotace Pk - Hasičské auto JSDH MO VIII Hostovice" a zároveň zvýšení výdajové 

části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Hasičské auto JSDH MO VIII Hostovice - dotace Pk" 

(správce 914 - Kancelář tajemníka). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 95. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. položka 312. 

"Předpokládaný transfer MO VIII - Hasičské auto JSDH MO VIII Hostovice" a zároveň zvýšení 

výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Hasičské auto JSDH MO VIII Hostovice - transfer 

MO VIII" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

Důvodová zpráva 

Ministerstvo vnitra ČR má vyhlášený dotační program na Účelové investiční dotace pro jednotky SDH 

(dále jen JSDH) obcí pro rok 2019 (podrobně viz http://www.hzscr.cz/clanek/dotace-obcim-na-

reprodukci-pozarni-techniky-649464.aspx). V rámci tohoto programu je nabízena JSDH možnost 

pořízení dopravního automobilu vč. příslušenství. Dotace může činit 70% způsobilých nákladů max. 

však 450 tis. Kč. Toto omezení výše dotace tak umožňuje pořízení automobilu do výše 643 tis. 

Kč  způsobilých nákladů. Vzhledem k tomu, že tržní cena automobilů příslušné výbavy (stanovené 

výzvou) se pohybuje na hranici cca 1 mil. Kč, jsou jednotlivé kraje prostřednictvím svých rozpočtů 

ochotni dofinancovávat část nákladů formou individuálních dotací. V rámci Pardubického kraje je 

očekáváno opětné dofinancování ve výši cca 300 tis. Kč, nicméně konečné rozhodnutí o vyhlášení 

parametrů výzvy bude příslušet zastupitelstvu jednotlivých krajů. Koncepce financování tak vychází z 

předpokládaných parametrů pro rok 2019 s vazbou na zkušenost roku 2018. Žádost na Pardubický 

kraj bude možné podat až na přelomu roku 2018/2019, kdy již by měl být znám výsledek 

podpory/nepodpory z Ministerstva vnitra ČR. 

JSDH Pardubice VIII Hostovice má zájem pořídit jeden automobil dle specifik výzvy ve výši 1,05 mil. 

Kč, přičemž předpokládá financování z dotace MV ČR ve výši 450 tis. Kč a z dotace Pardubického kraje 

ve výši 300 tis. Kč. Vlastní podíl města by tak měl činit 300 tis. Kč. V případě nepřidělení dotace z MV 

ČR a Pardubického kraje bude dotační podíl nahrazen vlastními zdroji z rozpočtu městského obvodu 

Pardubice VIII Hostovice. Zařazení finančních prostředků do rozpočtu města na rok 2019 bylo 

schváleno usnesením Z/2730/2018 ze dne 21.6.2018. 

 
 

Návrh usnesení č. 85 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/366/2019 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  49 

Rozpočtové opatření č. 96. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 450,0 tis. položka 312. 

"Předpokládaná dotace - Hasičské auto JSDH MO I Střed" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 

kapitálové výdaje položky "Hasičské auto JSDH MO I Střed - dotace" (správce 914 - Kancelář 

tajemníka). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 96. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. položka 312. 

"Předpokládaná dotace Pk - Hasičské auto JSDH MO I Střed" a zároveň zvýšení výdajové části 

rozpočtu kapitálové výdaje položky "Hasičské auto JSDH MO I Střed - dotace Pk" (správce 914 - 

Kancelář tajemníka). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 96. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. položka 312. 

"Předpokládaný transfer MO I - Hasičské auto JSDH MO I Střed" a zároveň zvýšení výdajové části 

rozpočtu kapitálové výdaje položky "Hasičské auto JSDH MO I Střed - transfer MO I" (správce 914 - 

Kancelář tajemníka). 

Důvodová zpráva 

Ministerstvo vnitra ČR má vyhlášený dotační program na Účelové investiční dotace pro jednotky SDH 

(dále jen JSDH) obcí pro rok 2019 (podrobně viz http://www.hzscr.cz/clanek/dotace-obcim-na-

reprodukci-pozarni-techniky-649464.aspx). V rámci tohoto programu je nabízena JSDH možnost 

pořízení dopravního automobilu vč. příslušenství. Dotace může činit 70% způsobilých nákladů max. 

však 450 tis. Kč. Toto omezení výše dotace tak umožňuje pořízení automobilu do výše 643 tis. 

Kč  způsobilých nákladů. Vzhledem k tomu, že tržní cena automobilů příslušné výbavy (stanovené 

výzvou) se pohybuje na hranici cca 1 mil. Kč, jsou jednotlivé kraje prostřednictvím svých rozpočtů 

ochotni dofinancovávat část nákladů formou individuálních dotací. V rámci Pardubického kraje je 

očekáváno opětné dofinancování ve výši cca 300 tis. Kč, nicméně konečné rozhodnutí o vyhlášení 

parametrů výzvy bude příslušet zastupitelstvu jednotlivých krajů. Koncepce financování tak vychází z 

předpokládaných parametrů pro rok 2019 s vazbou na zkušenost roku 2018. Žádost na Pardubický 

kraj bude možné podat až na přelomu roku 2018/2019, kdy již by měl být znám výsledek 

podpory/nepodpory z Ministerstva vnitra ČR. 

JSDH Pardubice I má zájem pořídit jeden automobil dle specifik výzvy ve výši 1 mil. Kč, přičemž 

předpokládá financování z dotace MV ČR ve výši 450 tis. Kč a z dotace Pardubického kraje ve výši 300 

tis. Kč. Vlastní podíl města by tak měl činit 250 tis. Kč. V případě nepřiznání dotace nebude akce 

realizována. 

Podání žádosti o dotaci bylo projednáno a doporučeno Komisí pro bezpečnost a prevenci kriminality 

dne 29.1.2018. Zařazení finančních prostředků do rozpočtu města na rok 2019 bylo schváleno 

usnesením č. Z/2728/2018 ze dne 21.6.2018. 

 
 

Návrh usnesení č. 86 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/367/2019 

 



  50 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 97. zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 450,0 tis. položka 312. 

"Předpokládaná dotace - Hasičské auto JSDH MO VII Rosice" a zároveň zvýšení výdajové části 

rozpočtu kapitálové výdaje položky "Hasičské auto JSDH MO VII Rosice - dotace" (správce 914 - 

Kancelář tajemníka). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 97. zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. položka 312. 

"Předpokládaná dotace Pk - Hasičské auto JSDH MO VII Rosice" a zároveň zvýšení výdajové části 

rozpočtu kapitálové výdaje položky "Hasičské auto JSDH MO VII Rosice - dotace Pk" (správce 914 - 

Kancelář tajemníka). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 97. zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. položka 312. 

"Předpokládaný transfer MO VII - Hasičské auto JSDH MO VII Rosice" a zároveň zvýšení výdajové 

části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Hasičské auto JSDH MO VII Rosice - transfer MO VII" 

(správce 914 - Kancelář tajemníka). 

Důvodová zpráva 

Ministerstvo vnitra ČR má vyhlášený dotační program na Účelové investiční dotace pro jednotky SDH 

(dále jen JSDH) obcí pro rok 2019 (podrobně viz http://www.hzscr.cz/clanek/dotace-obcim-na-

reprodukci-pozarni-techniky-649464.aspx). V rámci tohoto programu je nabízena JSDH možnost 

pořízení dopravního automobilu vč. příslušenství. Dotace může činit 70% způsobilých nákladů max. 

však 450 tis. Kč. Toto omezení výše dotace tak umožňuje pořízení automobilu do výše 643 tis. 

Kč  způsobilých nákladů. Vzhledem k tomu, že tržní cena automobilů příslušné výbavy (stanovené 

výzvou) se pohybuje na hranici cca 1 mil. Kč, jsou jednotlivé kraje prostřednictvím svých rozpočtů 

ochotni dofinancovávat část nákladů formou individuálních dotací. V rámci Pardubického kraje je 

očekáváno opětné dofinancování ve výši cca 300 tis. Kč, nicméně konečné rozhodnutí o vyhlášení 

parametrů výzvy bude příslušet zastupitelstvu jednotlivých krajů. Koncepce financování tak vychází z 

předpokládaných parametrů pro rok 2019 s vazbou na zkušenost roku 2018. Žádost na Pardubický 

kraj bude možné podat až na přelomu roku 2018/2019, kdy již by měl být znám výsledek 

podpory/nepodpory z Ministerstva vnitra ČR. 

JSDH Pardubice VII (Rosice nad Labem) má zájem pořídit jeden automobil dle specifik výzvy ve výši 1 

mil. Kč, přičemž předpokládá financování z dotace MV ČR ve výši 450 tis. Kč a z dotace Pardubického 

kraje ve výši 250 tis. Kč. Vlastní podíl města by tak měl činit 300 tis. Kč. V případě nepřiznání dotace 

nebude akce realizována. 

Podání žádosti o dotaci bylo projednáno a doporučeno Komisí pro bezpečnost a prevenci kriminality 

dne 29.1.2018. Zařazení finančních prostředků do rozpočtu města na rok 2019 bylo schváleno 

usnesením č. Z/2729/2018 ze dne 21.6.2018. 

 
 



  51 

Návrh usnesení č. 87 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/368/2019 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 98. Přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 8 

216,8 tis. z položky 31. "Předpokládaný transfer z MO II - RPS Polabiny - Stavbařů, Rosická" na 

položku "12. Transfer z MO II - RPS Polabiny - Stavbařů, Rosická". 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky z rozpočtu městského obvodu II - Polabiny na dofinancování investiční akce - 

Regenerace panelového sídliště Polabiny - Stavbařů, Rosická. Jedná se o dokončení realizace dle SOD 

- v roce 2018 čerpání vlastních zdrojů MmP 5 mil. Kč, v r roce 2019 bude stavba dofinancována 

transferem z MO II. Jedná se o rekonstrukci stávající komunikace pro vozidla, přilehlých a spojovacích 

chodníků ve vnitrobloku ul. Rosická, Stavbařů a Kosmonautů, a to včetně přeložky veřejného 

osvětlení, odvodnění, vybudování nových zpevněných ploch, parkovacích stání a přístřešků pro 

kontejnery, instalace nového mobiliáře, dopravního značení a opatření. 

 
 

Návrh usnesení č. 88 má stav Doporučeno, Usnesení číslo Z/369/2019 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 99. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 6 000,0 tis. položka 31. 

"Předpokládaná výše dotace - RPS Polabiny - Lidická, Ležáků, Partyzánů" a zároveň zvýšení 

výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "RPS Polabiny - Lidická, Ležáků, Partyzánů - 

dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 99. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 6 000,0 tis. položka 31. 

"Předpokládaný transfer MO II - RPS Polabiny - Lidická, Ležáků, Partyzánů" a zároveň zvýšení 

výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "RPS Polabiny - Lidická, Ležáků, Partyzánů - 

transfer MO II - předfinancování dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 99. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 6 300,0 tis. položka 31. 

"Předpokládaný transfer MO II - RPS Polabiny - Lidická, Ležáků, Partyzánů" a zároveň zvýšení 

výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "RPS Polabiny - Lidická, Ležáků, Partyzánů - 

transfer MO II" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 



  52 

Důvodová zpráva 

Finanční prostředky na projekt Regenerace panelového sídliště Polabiny - XIV. soubor - ul. Lidická, 

Ležáků a Partyzánů. Součástí projektu je zvýšení bezpečnosti přechodů pro chodce v blízkosti ZŠ a 

MŠ, navýšení počtu parkovacích míst, rekonstrukce vozovek a chodníků, přístřešky na kontejnery, 

prvky dopravního zklidňování, sanace veřejného osvětlení. Je předpoklad podání žádosti o státní 

dotaci z programu Regenerace sídlišť - úprava veřejných prostranství. Výzva Státního fondu rozvoje 

bydlení bude vyhlášena v dubnu 2019 a je možné získat dotaci až do výše Kč 6 000,0 tis. Projektová 

dokumentace je zpracována MO. Stavební povolení je pravomocné. Předpokládané náklady na 

realizaci akce jsou ve výši Kč 12 300,0 tis. 

 


